



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BHV2-74-73 zo dňa 25.01.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 36063606
konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Limbach
sídlo: SNP 55, 900 91 Limbach
IČO: 00304891
konajúci: JUDr. Branislav Kalman, starosta obce Limbach

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.01.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BHV2-74-73 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 015 122,06 EUR (slovom: dva milióny pätnásťtisíc jednostovadsaťdva eur a šesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 914 365,96 EUR (slovom: jeden milión deväťstoštrnásťtisíc tristošesťdesiatpäť eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 100 756,10 EUR (slovom: jednostotísic sedemstopäťdesiatšesť eur a desať centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP pre projekt kód: 302071BHV2 tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom

podpory NFP pre projekt kód: 302071BHV2, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP (pre projekt kód: 302071BHV2)
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA,MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

JUDr. Branislav Kalman, starosta obce Limbach

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Novostavba objektu 2. stupňa základnej školy a telocvične v Limbachu
Kód projektu:	302071BHV2
Kód ŽoNFP:	NFP302070BHV2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6309000000005181138051	Slovenská sporiteľňa, a.s.	23. 7. 2021	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6309000000005181138051	Slovenská sporiteľňa, a.s.	23. 7. 2021	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Pezinok	Limbach

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Ulica: Vínogradnícka
súpisné / orientačné číslo: 178 / 70
katastrálne územie: Limbach
parcely Reg. C, čísla: č. 1164/1, 1164/153, 1167/87
list vlastníctva číslo: 426

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	19
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu
2. 302BHV200002 - Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu
3. 302BHV200003 - Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: dočasný pútač, stála tabuľa

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	237,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu		237
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200002 - Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu		237
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200003 - Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít		237
Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu		0

Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu		1
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaní kapacít ZŠ		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200002 - Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu		1
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200003 - Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu		0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 005,6400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu	Cieľová hodnota	1 005,64

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 005,6400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu	Cieľová hodnota	1 005,64

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	237,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 005,6400	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 005,6400	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC LIMBACH	Identifikátor (IČO):	00304891
		Výška oprávnených výdavkov:	2 015 122,06 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji	2 014 170,06 €
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	1 231 083,90 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHV200001 - Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu	1 231 083,90 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	1 206 133,50 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	24 950,40 €
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ	754 694,88 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHV200002 - Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu	754 694,88 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	749 207,28 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	5 487,60 €
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky	28 391,28 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHV200003 - Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít	28 391,28 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	28 391,28 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji	952,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BHV2P0001 - Podporné aktivity	952,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	952,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 015 122,06 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 914 365,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	100 756,10 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Limbach									
Názov projektu:	Novostavba objektu 2. stupňa základnej školy a telocvične v Limbachu									
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ									
Špecifický cieľ	7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita projektu č. 1											
Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu											
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	37 650,00	37 650,00	45 180,00	38 224,00	36 312,80	6 956,00	Výdavky na stavebný dozor realizovanej stavby	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 181 501,71	1 181 501,71	1 417 802,05	1 167 909,50	1 109 514,03	249 892,55	Výdavky na stavebné práce súvisiace s rozšírením kapacít Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Interiérové vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	20 792,00	20 792,00	24 950,40	24 950,40	23 702,88	0,00	Výdavky na nákup interiérového vybavenia súvisiaceho s rozšírením kapacít Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 239 943,71	1 487 932,45	1 231 083,90	1 169 529,70	256 848,55		
Hlavná aktivita projektu č. 2											
Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	716 762,20	716 762,20	860 114,64	749 207,28	711 746,92	110 907,36	Výdavky na stavebné práce súvisiace s výstavbou objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Interiérové vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	4 573,00	4 573,00	5 487,60	5 487,60	5 213,22	0,00	Výdavky na nákup interiérového vybavenia súvisiaceho s výstavbou objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					721 335,20	865 602,24	754 694,88	716 960,14	110 907,36		
Hlavná aktivita projektu č. 3											
Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít											

Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	25 566,33	25 566,33	30 679,60	28 391,28	26 971,72	2 288,32	Výdavky na stavebné práce súvisiace s stavebno-technickou úpravou areálu základnej školy	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
SPOLU Hlavná aktivita č. 3				25 566,33	25 566,33	30 679,60	28 391,28	26 971,72	2 288,32		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)				1 986 845,24	2 384 214,29	2 014 170,06	1 913 461,56	370 044,23			
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	570,00	0,00	Výdavky spojené so zabezpečením informovanosti a komunikácie – obstaranie dočasného počítača. Výška výdavku stanovená na základe uplatnenia limitu pre dočasný počítač v súlade s Prílohou č. 2.b Príručky pre žiadateľa: Finančné a percentuálne limity pre vybrané typy výdavkov IROP.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	293,33	293,33	352,00	352,00	334,40	0,00	Výdavky spojené so zabezpečením informovanosti a komunikácie – obstaranie stálej tabule. Výška výdavku stanovená na základe uplatnenia limitu pre dočasný počítač v súlade s Prílohou č. 2.b Príručky pre žiadateľa: Finančné a percentuálne limity pre vybrané typy výdavkov IROP.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity				793,33	952,00	952,00	904,40	0,00			
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
—			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Žiadateľ si nebude uplatňovať výdavky na interné riadenie projektu	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)				793,33	952,00	952,00	904,40	0,00			
S P O L U (celkové výdavky projektu)				1 987 638,57	2 385 166,29	2 015 122,06	1 914 365,96	370 044,23			

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Limbach
Názov projektu	Novostavba objektu 2. stupňa základnej školy a telocvične v Limbachu
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Sur +
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacity existujúcej Základnej školy v Limbachu prístavbou nového objektu							
1	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	37 650,00	37 650,00	31 853,33	5 796,67	
	SO02-Architektonicko-Stavebná časť								
2	VRN_Sťažené výrobné podmienky	021 Stavby	súbor	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	VRN_Zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 00 0 m3	021 Stavby	m3	318,860	5,60	1 785,62	1 785,62	0,00	
4a	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 00 0 m3	021 Stavby	m3	94,969	5,60	531,83	0,00	531,83	
5	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	95,660	0,89	85,14	85,14	0,00	
5a	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	94,969	0,89	84,52	0,00	84,52	
6	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	10,740	9,80	105,25	105,25	0,00	
7	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	3,230	1,70	5,49	5,49	0,00	
8	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	91,800	8,40	771,12	771,12	0,00	
9	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	27,540	0,90	24,79	24,79	0,00	
10	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	23,460	32,40	760,10	760,10	0,00	
11	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	444,860	2,53	1 125,50	1 125,50	0,00	
11a	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	94,969	2,53	240,27	0,00	240,27	
12	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	319,530	7,80	2 492,33	2 492,33	0,00	
12a	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	94,969	7,80	740,76	0,00	740,76	
13	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m ho. m. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 917,180	0,45	862,73	862,73	0,00	
13a	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m ho. m. tr. 1-4	021 Stavby	m3	94,969	0,45	42,74	0,00	42,74	
14	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	319,530	0,64	204,50	204,50	0,00	
14a	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	94,969	0,64	60,78	0,00	60,78	
15	Poplatok za skládku zeminy tr.1-4	021 Stavby	m3	319,530	16,20	5 176,39	5 176,39	0,00	
15a	Poplatok za skládku zeminy tr.1-4	021 Stavby	m3	94,969	16,20	1 538,50	0,00	1 538,50	
16	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo ok olo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	28,990	3,40	98,57	98,57	0,00	
17	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	021 Stavby	m3	96,340	12,90	1 242,79	1 242,79	0,00	
18	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo št rkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	50,400	42,30	2 131,92	2 131,92	0,00	
18a	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo št rkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	113,963	42,30	4 820,63	0,00	4 820,63	
19	Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	59,490	102,87	6 119,74	6 119,74	0,00	
20	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	25,020	15,40	385,31	385,31	0,00	
21	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	25,020	2,80	70,06	70,06	0,00	
22	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KAR I	021 Stavby	t	4,238	1 108,70	4 698,67	4 698,67	0,00	
23	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	106,130	103,54	10 988,70	10 988,70	0,00	
24	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	44,510	16,50	734,42	734,42	0,00	
25	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	44,510	2,98	132,64	132,64	0,00	
26	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,213	1 198,70	255,32	255,32	0,00	
27	Základové pátky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	14,570	104,52	1 522,86	1 522,86	0,00	

28	Debnenie základových pátiiek zhotovenie	021 Stavby	m2	7,500	17,80	133,50	133,50	0,00	
29	Debnenie základových pátiiek odstránenie	021 Stavby	m2	7,500	2,98	22,35	22,35	0,00	
30	Výstuž základových pátiiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,905	1 215,65	1 100,16	1 100,16	0,00	
30a	Výstuž základových pátiiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,582	1 215,65	707,23	0,00	707,23	
31	Murivo nosné porobet tvárníc-hr. 200mm,P2-400	021 Stavby	m3	31,950	202,12	6 457,64	5 900,53	557,12	557,12
32	Murivo nosné z betónových tvárníc DT25 hr.250mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	4,030	146,70	591,20	591,20	0,00	
33	Murivo nosné z betónových tvárníc DT40 hr.400mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	2,880	138,45	398,74	398,74	0,00	
34	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hr. 300mm P2-400	021 Stavby	m3	4,790	188,67	903,71	825,75	77,97	77,97
35	Murivo nosné z tvárníc porobetonových na MC-5 a tenkovrst. maitu hr.450 P2-300	021 Stavby	m3	96,120	180,38	17 338,31	15 842,50	1 495,82	1 495,82
36	Výstuž pre murivo nosné s betónov. výplňou z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,949	1 209,59	1 147,90	865,77	282,13	282,13
37	Preklady nenosné 1200x125x250 mm	021 Stavby	kus	27,000	16,37	442,06	403,92	38,14	38,14
38	Preklady nenosné 2400x100x250 mm	021 Stavby	kus	2,000	28,17	56,34	51,48	4,86	4,86
39	Preklady nenosné 2000x125x250 mm	021 Stavby	kus	2,000	29,36	58,73	53,66	5,07	5,07
40	Stĺpy a piliere z betónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,980	144,79	141,90	129,65	12,24	12,24
41	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	10,400	35,40	368,16	368,16	0,00	
42	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	10,400	3,20	33,28	33,28	0,00	
43	Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,091	1 704,27	155,09	116,97	38,12	38,12
44	Dodat. ukotvenie priečok k tehel. konštr. plochými nerez. kotvami hr. nad 100 mm	021 Stavby	m	151,800	17,26	2 620,76	1 776,06	844,70	844,70
45	Priečky z porobet.tvárníc hr.125mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	558,880	31,33	17 511,49	16 000,73	1 510,76	1 510,76
46	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	021 Stavby	m	210,300	3,54	744,46	744,46	0,00	
47	Múriky parapetné, atikové, zábradlové z porobet. hr. 125 mm	021 Stavby	m2	8,560	31,08	266,06	243,10	22,95	22,95
48	Plentovanie ocel. valcov. nosníkov ytongom pri výške do 20 cm	021 Stavby	m2	299,830	26,21	7 858,94	7 180,93	678,01	678,01
49	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	021 Stavby	m3	107,770	116,92	12 600,11	11 513,07	1 087,04	1 087,04
50	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	541,870	22,35	12 110,79	12 110,79	0,00	
51	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	541,870	4,12	2 232,50	2 232,50	0,00	
52	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zataženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	374,840	6,84	2 563,91	2 563,91	0,00	
53	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zataženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	374,840	1,92	719,69	719,69	0,00	
54	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	021 Stavby	t	11,316	1 719,03	19 452,51	14 671,53	4 780,97	4 780,97
55	Smyková lišta HDB 10/205-2/280	021 Stavby	kus	77,000	21,13	1 627,06	1 102,64	524,42	524,42
56	Smyková lišta HDB 14/205-3/420	021 Stavby	kus	33,000	34,53	1 139,46	772,20	367,26	367,26
57	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	4,640	136,54	633,54	578,89	54,66	54,66
58	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,320	2 152,94	688,94	519,62	169,33	169,33
58a	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,320	1 623,80	519,62	0,00	519,62	
59	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	15,470	29,60	457,91	457,91	0,00	
60	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	15,470	3,85	59,56	59,56	0,00	
61	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením p ovrchu tr. C16/20	021 Stavby	m	45,600	14,99	683,70	624,72	58,98	58,98
62	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	7,870	21,20	166,84	166,84	0,00	

63	Debenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	7,870	2,67	21,01	21,01	0,00	
64	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	644,000	1,30	837,20	837,20	0,00	
65	Zakryvanie krepovou páskou š.50mm	021 Stavby	m	996,400	0,28	278,99	278,99	0,00	
66	Príprava podkladu, prednástreč - Betonkontakt pod omietky stropov, zvýšenie prílnavosti náterom	021 Stavby	m2	333,460	1,92	640,24	640,24	0,00	
67	Omietka vnútor. stropov vápenno cementová, M VR Uni, ručné nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	333,460	12,29	4 098,33	3 744,76	353,57	353,57
68	Omietka vnútor. stropov vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 4 m	021 Stavby	m2	333,460	9,78	3 262,60	2 981,13	281,47	281,47
69	Príprava podkl. pod omietky vnút. stien, regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	1 683,970	0,87	1 465,05	1 465,05	0,00	
70	Vnútorná omietka stien ,MVC, MVR Uni, ručné na nášanie, jadrová hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	1 683,970	9,44	15 904,80	14 532,66	1 372,14	1 372,14
71	Vnútorná omietka stien ,váp. biela, jemná štuk ,strojne, nanáš. ručne hr. 4 mm	021 Stavby	m2	1 420,530	7,03	9 980,88	9 119,80	861,07	861,07
72	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných ploch sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	1 852,370	4,60	8 520,90	8 520,90	0,00	
73	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m2	380,450	13,52	5 142,19	4 698,56	443,63	443,63
74	Príprava podkladu ,pod omietky vonk. stien, regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	274,520	1,08	296,48	296,48	0,00	
75	Omietka vonk. stien ,vápennocem., nanášanie strojne, MCS 35 hr. 1,5 cm	021 Stavby	m2	274,520	9,57	2 625,84	2 399,30	226,54	226,54
76	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	315,010	4,60	1 449,05	1 449,05	0,00	
77	Soklový obklad plechový Lakoplast sivý	021 Stavby	m2	25,680	128,59	3 302,16	2 375,40	926,76	926,76
78	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkej vrstvy omietky hr. 30 mm	021 Stavby	m2	65,440	47,24	3 091,32	1 531,30	1 560,02	1 560,02
79	Lišta rohová	021 Stavby	m	497,100	2,56	1 274,69	1 083,68	191,01	191,01
80	Profil okenný, dverový dilatčný	021 Stavby	m	320,600	3,09	991,80	843,18	148,62	148,62
81	Lišta PVC s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	74,500	3,67	273,41	232,44	40,97	40,97
82	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 8-12 cm	021 Stavby	m3	62,590	133,08	8 329,55	7 610,94	718,61	718,61
83	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	62,590	14,50	907,56	907,56	0,00	
84	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
85	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. v ýstuže hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	62,590	3,87	242,22	242,22	0,00	
86	Výstuž betónových mazaní zo zvarovaných sieť Kar i	021 Stavby	t	1,065	1 489,88	1 586,72	1 196,74	389,98	389,98
87	Betónová mazanina hr. do 50 mm tr. C2 30. 5. 2021	021 Stavby	m2	275,460	10,42	2 869,98	2 622,38	247,60	247,60
88	Betónová mazanina hr. do 60 mm tr. C2 30. 5. 2021	021 Stavby	m2	84,050	11,99	1 008,16	921,19	86,98	86,98
89	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 100 mm medzi stenou a mazaninou	021 Stavby	m	284,200	1,90	539,98	539,98	0,00	
90	Obvodová dilatácia podlahovým páskom s fólií v 80 mm š 5 mm medzi stenou a samoniveláčnym poterom	021 Stavby	m	362,400	0,68	246,43	246,43	0,00	
91	Odkvapový chodník z dekoráčného kameniva hr. 150 m m so zhutnením	021 Stavby	m2	16,070	10,99	176,55	156,84	19,71	19,71
92	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z kameniva	021 Stavby	m	45,910	11,33	520,03	475,17	44,86	44,86
93	Osadenie dverových zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	021 Stavby	kus	31,000	17,52	543,12	543,12	0,00	

94	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m ²	021 Stavby	kus	1,000	152,30	152,30	152,30	0,00	
95	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvie r 1-krídl. do 2,5 m ²	021 Stavby	kus	2,000	178,60	357,20	357,20	0,00	
96	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. n ad 20 cm	021 Stavby	m	95,600	4,12	393,87	393,87	0,00	
97	Zárubňa oceľová CGU 60x197x11cm	021 Stavby	kus	2,000	36,83	73,66	49,92	23,74	23,74
98	Zárubňa oceľová CGU 70x197x11cm	021 Stavby	kus	1,000	37,48	37,48	25,40	12,08	12,08
99	Zárubňa oceľová CGU 80x197x11cm	021 Stavby	kus	20,000	37,85	756,99	513,00	243,99	243,99
100	Zárubňa oceľová CGU 90x197x11cm	021 Stavby	kus	10,000	38,26	382,62	259,30	123,32	123,32
101	Zárubňa oceľová 160x197x12cm	021 Stavby	kus	1,000	57,02	57,02	38,64	18,38	18,38
102	Parapeta vnútorná šír.300 mm	021 Stavby	m	105,160	31,52	3 315,04	2 818,29	496,75	496,75
103	Vložky do zvislých dilatačných škár z extrudovaných h polystyrénových dosiek hr. 50 mm	021 Stavby	m ²	33,440	18,81	629,17	311,66	317,51	317,51
104	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m ²	16,880	13,83	233,43	115,63	117,80	117,80
105	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m ²	589,320	2,45	1 443,83	1 443,83	0,00	
106	Montáž a dodávka hasiaceho prístroja P6Te 6kg	021 Stavby	kus	11,000	46,00	506,00	506,00	0,00	
107	Montáž a dodávka hasiaceho prístroja S5KTe 5kg	021 Stavby	kus	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00	
108	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1, 5 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	378,000	1,92	725,76	725,76	0,00	
109	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1051	021 Stavby	m ²	378,000	1,63	616,14	616,14	0,00	
110	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	378,000	1,20	453,60	453,60	0,00	
111	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m ²	839,000	3,64	3 053,96	3 053,96	0,00	
112	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	021 Stavby	m ²	110,000	4,80	528,00	528,00	0,00	
113	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 2,5 m	021 Stavby	t	998,736	8,35	8 339,44	8 339,44	0,00	
114	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 2K	021 Stavby	m ²	6,400	14,96	95,74	95,74	0,00	
115	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá 2K	021 Stavby	m ²	36,000	15,58	560,88	560,88	0,00	
116	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC v oľne vodor.	021 Stavby	m ²	392,250	5,78	2 267,21	2 267,21	0,00	
117	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC v oľne zvislá	021 Stavby	m ²	46,490	6,23	289,63	289,63	0,00	
118	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor.	021 Stavby	m ²	392,250	1,54	604,07	604,07	0,00	
119	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej t extílie vodor.	021 Stavby	m ²	392,250	1,78	698,21	698,21	0,00	
120	Zhotovenie izolácie tlakovej pripevnenie izolácie kotviacimi pásikmi 50 mm	021 Stavby	m	81,560	11,93	973,01	973,01	0,00	
121	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textilie zvislej	021 Stavby	m ²	46,490	1,98	92,05	92,05	0,00	
122	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej t extílie zvislej	021 Stavby	m ²	46,490	1,98	92,05	92,05	0,00	
123	Fólia izolačná , hr.1,5 mm - 222102	021 Stavby	m ²	504,560	7,15	3 607,60	3 607,60	0,00	
124	Pásik Viplanyl 50mm	021 Stavby	m	89,720	1,22	109,46	109,46	0,00	
125	Geotextília polypropylénová PP 300g/m ²	021 Stavby	m ²	965,240	1,13	1 090,72	1 090,72	0,00	
126	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch vý šky do 12 m	021 Stavby	%	104,806	2,50	262,02	262,02	0,00	
127	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho f oľiou parotesnou	021 Stavby	m ²	85,990	0,64	55,03	55,03	0,00	
128	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne term oplast	021 Stavby	m ²	108,070	6,32	683,00	683,00	0,00	
129	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m ²	108,070	1,68	181,56	181,56	0,00	
130	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	021 Stavby	m ²	85,990	1,68	144,46	144,46	0,00	

131	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prípevnení e kotviacimi páskami	021 Stavby	m	98,100	12,35	1 211,54	1 211,54	0,00	
132	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prípevnení e kotviacimi terčami	021 Stavby	kus	258,000	2,68	691,44	691,44	0,00	
133	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° násypom ka meníva	021 Stavby	m2	85,990	4,53	389,53	389,53	0,00	
134	Montáž detailov na streche, prestup, vpusť	021 Stavby	ks	9,000	9,48	85,32	85,32	0,00	
135	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na at ike š. 251 - 310 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	38,220	6,97	266,39	266,39	0,00	
136	Tmel polyuretánový PU 40 kartuša 310ml	021 Stavby	ks	9,000	11,31	101,75	50,40	51,35	51,35
137	Fólia parotesná hr.0,15mm	021 Stavby	m2	103,190	0,75	77,68	66,04	11,64	11,64
138	Odkvapnica Viplanyl 230 mm	021 Stavby	m	23,610	5,82	137,47	116,87	20,60	20,60
139	Lišta stenová Viplanyl 71mm	021 Stavby	m	47,440	2,32	109,93	93,46	16,47	16,47
140	Lišta kútová vnút. Viplanyl 100mm	021 Stavby	m	36,880	2,80	103,25	87,77	15,47	15,47
141	Kamenivo ťažené vymývané fr. 16-32	021 Stavby	t	13,080	52,34	684,65	608,22	76,43	76,43
142	Doska OSB 3 SE 2500x1250x25 mm	021 Stavby	m2	42,050	11,27	473,94	374,67	99,28	99,28
143	Fólia izolačná 810 hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	124,280	8,42	1 046,69	889,84	156,85	156,85
144	Geotextília polypropylénová PP 300g/m2	021 Stavby	m2	118,880	2,28	271,19	134,33	136,85	136,85
145	Geotextília polypropylénová PP 500g/m2	021 Stavby	m2	94,590	3,37	318,89	157,97	160,93	160,93
146	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výš ky do 12 m	021 Stavby	%	62,878	5,00	314,39	314,39	0,00	
147	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pri pevnenie drôtom	021 Stavby	m2	324,480	3,12	1 012,38	1 012,38	0,00	
148	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	021 Stavby	m2	324,480	1,64	532,15	532,15	0,00	
149	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	630,860	0,78	492,07	492,07	0,00	
150	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	105,510	5,76	607,74	607,74	0,00	
151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na suchu	021 Stavby	m2	343,960	0,82	282,05	282,05	0,00	
152	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0.2 mm u podlah, striech alebo vrchom stropov	021 Stavby	m2	630,860	0,54	340,66	340,66	0,00	
153	Montáž protikročajovej vložky	021 Stavby	m2	271,350	0,72	195,37	195,37	0,00	
154	Polystyrén extrudovaný hr.50 mm	021 Stavby	m2	110,790	23,52	2 605,62	1 290,70	1 314,92	1 314,92
155	Doska spádová EPS 150S	021 Stavby	m3	9,030	299,79	2 707,06	1 340,96	1 366,11	1 366,11
156	Doska izolačná eps 150 S-8 hr.80mm 1000x500	021 Stavby	m2	88,260	15,95	1 407,59	697,25	710,33	710,33
157	Doska izolačná eps 150 S-10 hr.100mm 1000x5	021 Stavby	m2	845,030	19,70	16 649,70	8 247,49	8 402,20	8 402,20
158	Fólia N 110 štandard 311107	021 Stavby	m2	693,950	0,87	604,04	513,52	90,51	90,51
159	Izolácia kročajového hľuku Ethafoam 5 mm - 314102	021 Stavby	m2	298,490	3,88	1 156,95	573,10	583,85	583,85
160	Doska čadičová MPS 50kg/m3 hr. 20 cm	021 Stavby	m2	340,710	23,82	8 116,17	4 020,38	4 095,79	4 095,79
161	Doska čadičová M 90kg/m3 hr. 12 cm	021 Stavby	m2	340,710	25,30	8 618,27	4 269,10	4 349,18	4 349,18
162	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	244,149	1,50	366,22	366,22	0,00	
163	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na oceľ.nosník na zraz hr. dosky 30 mm	021 Stavby	m2	324,480	21,19	6 875,18	5 435,04	1 440,14	1 440,14
164	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na pero a drážku hr 25mm	021 Stavby	m2	324,480	20,15	6 538,61	5 168,97	1 369,64	1 369,64
165	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých n a zraz	021 Stavby	m2	324,480	4,21	1 366,06	1 366,06	0,00	
166	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	324,480	1,09	353,68	353,68	0,00	
167	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	12,030	76,73	923,08	625,56	297,52	297,52
168	Montáž debnenia striech podkladový rošt	021 Stavby	m	540,800	2,84	1 535,87	1 535,87	0,00	
169	Obloženie podhladu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr.dosky 25 mm	021 Stavby	m2	65,440	16,98	1 110,91	878,20	232,70	232,70
170	Doska SM omietaná 1 18-22x170-240	021 Stavby	m3	8,420	298,15	2 510,46	1 984,59	525,87	525,87

171	Kontra lata 3x6cm SM 1 0-600cm	021 Stavby	m	446,160	0,58	259,62	205,23	54,38	54,38
172	Hranol stavebný smrek 40/120mm dĺžka 3-6m	021 Stavby	m3	2,810	333,83	938,05	741,56	196,49	196,49
173	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	182,947	1,60	292,72	292,72	0,00	
174	SDK priečka hr. 125 mm dvojito opláštená MA hr. 12,5 mm a Rigidur H 12,5 mm , s izoláciou	021 Stavby	m2	177,250	77,51	13 739,28	9 310,94	4 428,34	4 428,34
175	Podhľadý sadr zavesený 2x profil UD a CD do sky RF tl 12,5 mm	021 Stavby	m2	326,990	35,09	11 474,05	7 775,82	3 698,22	3 698,22
176	Presun hmôt pre sadrokartónové konštr objekt výšky do 12m	021 Stavby	%	170,867	2,00	341,73	341,73	0,00	
177	Odkvapové lemovanie sklon do 45° Z Pz plechu, poplastovaný farebný	021 Stavby	m	38,400	7,90	303,21	218,11	85,10	85,10
178	Montáž krytín s upraveným povrchom trapézový plech hr 0,8 mm do 30°	021 Stavby	m2	324,480	4,23	1 372,55	1 372,55	0,00	
179	Klamp. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 Pz plech poplastovaný farebný	021 Stavby	m	38,400	11,39	437,20	314,50	122,70	122,70
180	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-10 0	021 Stavby	kus	4,000	23,59	94,36	67,88	26,48	26,48
181	Klamp. montáž parapetov AL	021 Stavby	m	95,600	3,58	342,25	342,25	0,00	
182	Klamp. PZ pl.farebný oplechovanie múrov rš 330	021 Stavby	m	17,060	27,30	465,78	335,06	130,72	130,72
183	Klamp. PZ plech farebný rúry odpad. kruhové d-100	021 Stavby	m	32,000	34,48	1 103,22	793,60	309,62	309,62
184	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu TYVEK sof	021 Stavby	m2	324,480	3,15	1 022,88	869,61	153,28	153,28
185	Montáž vetracej mriežky	021 Stavby	m	76,800	0,80	61,44	61,44	0,00	
186	Plech trapézový poplastovaný T 35 hr.0,8 mm antracit	021 Stavby	m2	356,930	17,68	6 309,72	4 276,02	2 033,70	2 033,70
187	Parapeta vonkajšia hliníková šír.250 mm	021 Stavby	m	105,160	24,22	2 546,60	1 831,89	714,71	714,71
188	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.165- 250 mm	021 Stavby	kus	96,000	7,09	680,62	489,60	191,02	191,02
189	Mriežka ochranná vetracia š.5cm	021 Stavby	m	84,480	1,85	156,29	156,29	0,00	
190	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch v ýšky do 12 m	021 Stavby	%	111,287	1,60	178,06	178,06	0,00	
191	Montáž drev. stien nekompl. plných hladkých v. do 2,75m	021 Stavby	m2	58,950	7,92	466,88	466,88	0,00	
192	Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	21,000	16,80	352,80	352,80	0,00	
193	Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	10,000	17,20	172,00	172,00	0,00	
194	Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 2-krídl. nad 1,45m	021 Stavby	kus	1,000	29,80	29,80	29,80	0,00	
195	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	021 Stavby	kus	2,000	21,90	43,80	43,80	0,00	
196	Montáž dverného kovania ,kľučky a štítiky	021 Stavby	kus	37,000	38,00	1 406,00	1 406,00	0,00	
197	Kľučka, štít dverový	021 Stavby	sada	37,000	38,00	1 406,00	1 406,00	0,00	
198	Vložka FAB	021 Stavby	kus	37,000	32,00	1 184,00	1 184,00	0,00	
199	D10-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	770,63	770,63	512,70	257,93	257,93
200	D11-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	364,20	364,20	242,30	121,90	121,90
201	D12-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	2,000	536,45	1 072,90	713,80	359,10	359,10
202	D13-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	249,21	249,21	165,80	83,41	83,41
203	D14a-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	429,28	429,28	285,60	143,68	143,68
204	D14b-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	860,22	860,22	572,30	287,92	287,92
205	D15-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	425,52	425,52	283,10	142,42	142,42
206	D16-WC zástena s dverami z HPL dosiek	021 Stavby	kus	1,000	382,24	382,24	254,30	127,94	127,94
207	D1-Dvere plné hladké 90x197cm biele	021 Stavby	kus	10,000	142,19	1 421,92	946,00	475,92	475,92
208	D2-Dvere plné hladké 80x197cm biele	021 Stavby	kus	16,000	142,19	2 275,07	1 513,60	761,47	761,47
209	D3-Dvere plné hladké 70x197cm biele	021 Stavby	kus	1,000	142,19	142,19	94,60	47,59	47,59
210	D4-Dvere plné hladké 60x197cm biele	021 Stavby	kus	2,000	142,19	284,38	189,20	95,18	95,18
211	D5-Dvere plné hladké 160x197cm biele, dvojkrídlové	021 Stavby	kus	1,000	1 071,40	1 071,40	712,80	358,60	358,60

212	D8-Dvere plné hladké 80x197cm biele jednokridlové s vetracou mriežkou	021 Stavby	kus	2,000	163,39	326,77	217,40	109,37	109,37
213	D9-Dvere plné hladké 80x197cm EW15 biele s požiarou odolnosťou	021 Stavby	kus	2,000	620,02	1 240,05	825,00	415,05	415,05
214	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	125,898	1,20	151,08	151,08	0,00	
215	Montáž a dodávka madlo schodiskové oc.profil	021 Stavby	m	8,500	56,80	482,80	482,80	0,00	
216	Montáž dverí hliníkových,vchodových	021 Stavby	m	20,500	22,00	451,00	451,00	0,00	
217	11- Dvere vchodové AL 1700x3000mm RAL7038 dvojkridlové,trojsklo	021 Stavby	kus	2,000	4 079,40	8 158,79	5 869,00	2 289,79	2 289,79
218	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	68,028	1,00	68,03	68,03	0,00	
219	Montáž plast. okien a dvier-polyuretan. pena	021 Stavby	m	455,560	10,00	4 555,60	4 555,60	0,00	
220	Montáž a dodávka int.a exteriér. tesniacej pásky	021 Stavby	m	641,200	2,70	1 731,24	1 731,24	0,00	
221	O1-Okno plastové 2100x2300 mm OS+OS+F+F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	8,000	964,53	7 716,23	5 000,00	2 716,23	2 716,23
222	O2-Okno plastové 1200x800 mm S+S biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	2,000	280,87	561,74	364,00	197,74	197,74
223	O3-Okno plastové 2100x950 mm S+S biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	6,000	552,48	3 314,89	2 148,00	1 166,89	1 166,89
224	O4-Okno plastové 2000x700 mm S+S biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	2,000	337,97	675,94	438,00	237,94	237,94
225	O5-Okno plastové 2400x700 mm S+S+S biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	4,000	456,80	1 827,20	1 184,00	643,20	643,20
226	O6-Okno plastové 2100x1950 mm OS+OS+F+F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	8,000	821,01	6 568,06	4 256,00	2 312,06	2 312,06
227	O7-Okno plastové 2100x1750 mm OS+OS+F+F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	6,000	799,40	4 796,41	3 108,00	1 688,41	1 688,41
228	O8-Okno plastové 1200x2400 mm S+F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	3,000	658,97	1 976,90	1 281,00	695,90	695,90
229	O13-Okno plastové 2000x750 mm F+F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	8,000	347,23	2 777,84	1 800,00	977,84	977,84
230	O14-Okno plastové 1200x800 mm F biela trojsklo-0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	1,000	229,94	229,94	149,00	80,94	80,94
231	10-Dvere vchodové plastové 1700x2670mm biela dvojkridlové,trojsklo	021 Stavby	kus	1,000	3 240,82	3 240,82	2 100,00	1 140,82	1 140,82
232	Presun hmôt pre plastové konštrukcie	021 Stavby	%	281,148	1,00	281,15	281,15	0,00	
233	Montáž soklov pórov.rovných do lepidla do 12cm	021 Stavby	m	17,000	2,40	40,80	40,80	0,00	
234	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. relief. 600x60 0 do tmelu	021 Stavby	m2	118,410	18,96	2 245,05	2 245,05	0,00	
235	Dlaždice keramické gress 600x600 - predbežná cena	021 Stavby	m2	120,780	18,06	2 181,03	1 992,87	188,16	188,16
236	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	42,787	3,50	149,75	149,75	0,00	
237	Príprava podkladu,brúsenie,vyčistenie	021 Stavby	m2	512,450	2,35	1 204,26	1 204,26	0,00	
238	Položenie povlak.podláh s vytiahnutím na stenu	021 Stavby	m2	563,700	8,26	4 656,16	4 656,16	0,00	
239	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 m m 15 Mpa	021 Stavby	m2	512,450	6,18	3 168,71	2 895,34	273,37	273,37
240	Vinylová podlaha hr.5 mm-podľa výberu investora	021 Stavby	m2	608,800	42,35	25 779,88	21 916,80	3 863,08	3 863,08
241	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	306,725	0,50	153,36	153,36	0,00	
242	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 300x200 mm	021 Stavby	m2	279,440	17,80	4 974,03	4 974,03	0,00	
243	Obkladačky keramické - predbežná cena podľa výberu objednávateľa	021 Stavby	m2	285,030	15,87	4 523,16	4 132,94	390,22	390,22
244	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	91,069	2,00	182,14	182,14	0,00	
245	Nátery kov.zárubní syntet. dvojnás.-1x email	021 Stavby	m2	44,730	12,60	563,60	563,60	0,00	

246	Pačok 2x váp. mliekom s bielením 1x v miestnosti v . do 3,8m	021 Stavby	m2	1 420,530	1,20	1 710,12	1 562,58	147,54	147,54
247	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	681,490	2,01	1 372,34	1 253,94	118,39	118,39
248	Maľba zo zmesí tekut. Esmaľ 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	284,110	2,93	833,31	761,41	71,89	71,89
249	Maľba zo zmesí tekut. Dulux matná 1far. dvojnás. v miestnosti výšky do 3,8m	021 Stavby	m2	1 817,910	2,90	5 271,94	5 271,94	0,00	
250	Montáž a dodávka 3 ramennej schodiskovej plošiny pre imobilných, 2 zákruty, nosnosť 250kg	021 Stavby	kmpl	1,000	38 734,64	38 734,64	26 250,00	12 484,64	12 484,64
251	Montáž : Budovy viacpodlažné nevýr. ocef. konštr. 1 a 2 podl.	021 Stavby	100 kg	266,110	145,00	38 585,95	38 585,95	0,00	
252	Základný náter oceľovej konštrukcie syntetický 1x	021 Stavby	kg	26 611,000	0,34	9 047,74	9 047,74	0,00	
253	Oceľové konštrukcie - predbežná cena IPE200,HEB200,platne,zvazy	021 Stavby	kg	28 208,000	2,10	59 236,80	59 236,80	0,00	
254	Spojovacie prostriedky	021 Stavby	kmpl	1,000	670,00	670,00	670,00	0,00	
	Elektroinštalácie-silnoprád,štruktúrovaná kabeláž							0,00	
255	Rúrka ohýbná elektroinštalácia typ 23-36, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	480,000	1,85	888,91	576,00	312,91	312,91
256	Rúrka PVC 2336	021 Stavby	m	480,000	0,99	474,09	307,20	166,89	166,89
257	Vývodka 9936 rovná	021 Stavby	ks	60,000	0,28	16,67	10,80	5,87	5,87
258	Rúrka tuhá elektroinštalácia z PVC typ 1523-23, uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	620,000	1,33	822,86	533,20	289,66	289,66
259	Rúrka ohýbná FXP16	021 Stavby	m	620,000	0,83	516,68	334,80	181,88	181,88
260	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	173,000	1,91	331,06	214,52	116,54	116,54
261	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	173,000	0,32	56,07	36,33	19,74	19,74
262	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	15,000	4,86	72,92	47,25	25,67	25,67
263	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	15,000	2,38	35,65	23,10	12,55	12,55
264	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	160,000	7,54	1 206,04	1 027,20	178,84	178,84
265	Krabica KR-97	021 Stavby	ks	160,000	1,74	279,02	180,80	98,22	98,22
266	Osadenie podlahovej krabice, zapojenie zásuviek silnoprádu, kompletáž	021 Stavby	ks	36,000	11,76	423,36	423,36	0,00	
267	Podlahová krabica (2xzásuvka 230V + 1x dvojzásuvka SLP) - komplet	021 Stavby	ks	36,000	432,89	15 584,13	13 273,20	2 310,93	2 310,93
268	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	104,000	1,02	106,08	106,08	0,00	
269	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním,zamurovaním a začistením	021 Stavby	m	460,000	6,98	3 210,80	3 210,80	0,00	
270	Otvor pre vývodkovú skriňu malú s vysekaním, zamurovaním a začistením	021 Stavby	ks	26,000	3,80	98,80	98,80	0,00	
271	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	17,000	4,33	73,65	62,73	10,92	10,92
272	Spínač radenie 1	021 Stavby	ks	17,000	322,29	5 478,96	0,00	5 478,96	
273	Dvojpolový spínač - radenie 2, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	4,94	19,77	16,84	2,93	2,93
274	Spínač dvojpolový	021 Stavby	ks	4,000	322,29	1 289,17	0,00	1 289,17	
275	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapoje	021 Stavby	ks	18,000	4,79	86,23	73,44	12,79	12,79
276	Prepínač radenie 5	021 Stavby	ks	18,000	322,29	5 801,25	1 344,13	4 457,12	

277	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapoje	021 Stavby	ks	9,000	4,87	43,85	37,35	6,50	6,50
278	Prepínač radenie 6	021 Stavby	ks	9,000	322,29	2 900,63	2 470,50	430,13	
279	Krížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapoje	021 Stavby	ks	1,000	4,84	4,84	4,12	0,72	0,72
280	Prepínač radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	322,29	322,29	274,50	47,79	
281	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový radenie 1	021 Stavby	ks	1,000	4,49	4,49	3,82	0,67	0,67
282	CENTRAL STOP tlačítko, prevedenie podľa STN EN 60947-5-1	021 Stavby	ks	1,000	84,54	84,54	72,00	12,54	12,54
283	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, spínač siglalizácie - imobilný	021 Stavby	ks	1,000	19,42	19,42	16,54	2,88	2,88
284	Spínač siglalizácie - imobilný komplet	021 Stavby	ks	1,000	322,29	322,29	274,50	47,79	47,79
285	Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	7,000	6,36	44,55	37,94	6,61	6,61
286	Pohybový snímač alebo čidlo - čierne	021 Stavby	ks	7,000	45,32	317,24	270,20	47,04	
287	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	189,000	4,09	772,23	657,72	114,51	114,51
288	Zásuvka 230V/16A/IP20	021 Stavby	ks	189,000	0,31	57,70	0,00	57,70	
289	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	5,000	6,15	30,76	26,20	4,56	4,56
290	Zásuvka 230V/16A/IP44	021 Stavby	ks	5,000	5,11	25,54	21,75	3,79	3,79
291	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 1632, H, S, Z 2P + Z	021 Stavby	ks	1,000	5,49	5,49	4,68	0,81	0,81
292	Zásuvka nástenná priemyslová 400V/32A	021 Stavby	ks	1,000	0,31	0,31	0,00	0,31	
293	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	335,000	1,12	375,20	375,20	0,00	
294	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	335,000	1,38	462,30	462,30	0,00	
295	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	45,000	1,01	45,45	45,45	0,00	
296	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	45,000	1,36	61,20	61,20	0,00	
297	Ekvipotenciálna svorkovnica	021 Stavby	ks	8,000	27,58	220,63	149,52	71,11	71,11
298	Svorkovnica	021 Stavby	ks	8,000	56,81	454,49	308,00	146,49	
299	Svorka na potrubie vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	20,000	4,17	83,31	77,00	6,31	
300	Bernard svorka zemniaca bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	20,000	0,45	9,09	8,40	0,69	
301	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	20,000	0,57	11,47	10,60	0,87	
302	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	15,000	1,92	28,80	28,80	0,00	
303	Štítk orientáčny bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	15,000	0,54	8,10	8,10	0,00	
304	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	60,000	1,15	69,06	46,80	22,26	22,26
305	Podpera vedenia na rovné strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21	021 Stavby	ks	60,000	3,62	216,91	147,00	69,91	69,91
306	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	210,000	2,21	464,82	315,00	149,82	149,82
307	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	021 Stavby	ks	210,000	0,75	158,04	107,10	50,94	50,94
308	Zachytávacia tyč FeZn 3m s podstavcom	021 Stavby	ks	7,000	9,92	69,41	47,04	22,37	22,37
309	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 30	021 Stavby	ks	7,000	11,33	79,33	53,76	25,57	25,57

310	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy ocelový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm	021 Stavby	ks	7,000	64,63	452,42	306,60	145,82	145,82
311	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	24,000	2,46	59,14	40,08	19,06	19,06
312	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	24,000	0,71	17,00	11,52	5,48	5,48
313	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	82,000	2,46	202,07	136,94	65,13	65,13
314	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	82,000	0,93	76,23	51,66	24,57	24,57
315	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	16,000	3,47	55,48	37,60	17,88	17,88
316	Svorka FeZn odkvapová SO	021 Stavby	ks	16,000	9,00	144,02	0,00	144,02	
317	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	15,000	3,59	53,79	36,45	17,34	17,34
318	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	15,000	2,10	31,43	21,30	10,13	10,13
319	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	180,000	3,59	645,43	437,40	208,03	208,03
320	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	180,000	1,15	207,18	140,40	66,78	66,78
321	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,000	3,59	107,57	72,90	34,67	34,67
322	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	30,000	1,45	43,38	29,40	13,98	13,98
323	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	185,000	1,74	322,12	218,30	103,82	103,82
324	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	24,980	8,74	218,21	147,88	70,33	70,33
325	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi O 8	021 Stavby	m	60,000	27,93	1 675,99	1 135,80	540,19	540,19
326	Rúrka ohybná vlnitá pancierová d32	021 Stavby	m	60,000	0,41	24,79	0,00	24,79	
327	Príchytká pre rúrku 32	021 Stavby	ks	18,000	0,41	7,44	5,04	2,40	
328	Drôtbleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	8,100	8,74	70,76	47,95	22,81	22,81
329	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytká	021 Stavby	ks	20,000	1,06	21,25	14,40	6,85	6,85
330	Príchytká Grip 2013 M15	021 Stavby	ks	20,000	0,71	14,17	9,60	4,57	4,57
331	Montáž sezoru a transformátora pre písoár, dodávka ZTI	021 Stavby	ks	4,000	6,35	25,40	25,40	0,00	
332	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do vzdialenosti 5 m) do 1 kW	021 Stavby	ks	5,000	5,78	28,90	28,90	0,00	
333	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora nad 1.5 kW	021 Stavby	ks	2,000	3,54	7,08	7,08	0,00	
334	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	5 310,000	0,75	3 990,08	3 398,40	591,68	591,68
335	CYKY-O 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	630,000	0,65	406,83	346,50	60,33	60,33
336	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	4 680,000	0,61	2 857,30	2 433,60	423,70	423,70
337	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	2 280,000	0,82	1 873,87	1 596,00	277,87	277,87
338	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	2 280,000	0,92	2 088,03	1 778,40	309,63	309,63
339	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	160,000	0,80	127,74	108,80	18,94	18,94
340	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	160,000	0,96	154,04	131,20	22,84	22,84
341	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	021 Stavby	m	40,000	0,87	34,75	29,60	5,15	5,15
342	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,000	1,55	61,99	52,80	9,19	9,19
343	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	10,000	0,96	9,63	8,20	1,43	1,43
344	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,000	3,78	37,81	32,20	5,61	5,61
345	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	85,000	1,31	111,77	95,20	16,57	16,57
346	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	85,000	8,97	762,46	649,40	113,06	113,06

347	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	230,000	0,76	175,53	149,50	26,03	26,03
348	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	230,000	0,74	170,13	144,90	25,23	25,23
349	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	10,000	1,02	10,21	8,70	1,51	1,51
350	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	3,01	30,06	25,60	4,46	4,46
351	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x25	021 Stavby	m	10,000	2,56	25,60	21,80	3,80	3,80
352	1-CYKY 5x25 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,000	15,56	155,57	132,50	23,07	23,07
353	PPV	021 Stavby	%	556.887	3,00	1 670,66	1 670,66	0,00	
354	Podružný materiál	021 Stavby	%	556.887	1,50	835,33	835,33	0,00	
355	Stratné	021 Stavby	%	556.887	0,50	278,44	278,44	0,00	
356	Dopravné	021 Stavby	%	556.887	1,20	668,26	668,26	0,00	
357	Presun hmôt	021 Stavby	%	556.878	1,00	556,88	556,88	0,00	
358	Revízie	021 Stavby	hod	42,000	15,00	630,00	630,00	0,00	
359	Manipulácia v sieti	021 Stavby	hod	8,000	20,00	160,00	160,00	0,00	
360	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	16,000	24,00	384,00	384,00	0,00	
361	Nastavenie parametrov a programovanie	021 Stavby	hod	8,000	320,00	2 560,00	2 560,00	0,00	
362	Zapojenie rozvádzačov	021 Stavby	kpl	1,000	986,00	986,00	986,00	0,00	
363	Rozvádzače RH1	021 Stavby	ks	1,000	3 393,16	3 393,16	2 890,00	503,16	503,16
364	Rozvádzače R02.1	021 Stavby	ks	1,000	1 805,77	1 805,77	1 538,00	267,77	267,77
365	Rozvádzače R02.2	021 Stavby	ks	1,000	1 815,17	1 815,17	1 546,00	269,17	269,17
366	Rozvádzače R03.1	021 Stavby	ks	1,000	2 057,03	2 057,03	1 752,00	305,03	305,03
367	Svietidlo montáž	021 Stavby	ks	141,000	16,50	2 326,50	2 326,50	0,00	
368	Svietidlo v hale-montáž	021 Stavby	ks	15,000	14,90	223,50	223,50	0,00	
369	svietidlo nástenné	021 Stavby	ks	2,000	63,40	126,80	108,00	18,80	18,80
370	NP1 - nudzove svietidlo so zdrojom 11W/1hod	021 Stavby	ks	21,000	115,83	2 432,34	2 071,65	360,69	360,69
371	NH1 - svietidlo nudzového osvetlenia s vlastným zdrojom hydrant	021 Stavby	ks	8,000	199,25	1 593,97	1 357,60	236,37	236,37
372	REFLEKTOR s infraspínačom	021 Stavby	ks	1,000	61,05	61,05	52,00	9,05	9,05
373	Jednosmerné meranie na miestnom oznamovacom kábli vr.vypracovania meracieho protokolu	021 Stavby	pár	86,000	3,40	292,40	292,40	0,00	
374	Škatuľa KO 68 pod omietku,vr.vysekania lôžka, zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	43,000	4,56	196,08	196,08	0,00	
375	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	43,000	0,32	13,76	13,76	0,00	
376	Zostavenie a zapojenie komponentov rackovej skrine	021 Stavby	ks	1,000	258,00	258,00	258,00	0,00	
377	Dátový rozvádzač stojanový 37U / 600 x 800 mm s príslušenstvom	021 Stavby	kpl	1,000	432,07	432,07	368,00	64,07	64,07
378	RP-podstavec 600x800 s filtrom	021 Stavby	ks	1,000	49,90	49,90	42,50	7,40	7,40
379	RP-Vent.j.strešná220V/60W 4 ventil.,termostat	021 Stavby	ks	1,000	132,20	132,20	112,60	19,60	19,60
380	RP-19' Polica perforovaná 1U/450mm, nosnosť 80kg	021 Stavby	ks	4,000	18,08	72,32	61,60	10,72	10,72
381	RP-19' Rozvodný panel 9x250V, vypínač,1U 2,3m	021 Stavby	ks	1,000	23,12	23,12	19,69	3,43	3,43
382	RP-19' Vyzovovací panel 1U kovový	021 Stavby	ks	4,000	10,51	42,03	35,80	6,23	6,23
383	Rúrka PVC D 29 ulož.pod omietku,vr.napoj.krabíc, vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabíc	021 Stavby	m	4 300,000	6,01	25 849,10	22 016,00	3 833,10	3 833,10
384	Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	4 300,000	2,07	8 885,63	7 568,00	1 317,63	
385	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	620,000	0,90	558,00	558,00	0,00	
386	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania	021 Stavby	m	4 730,000	0,94	4 442,81	3 784,00	658,81	658,81
387	Dátový kábel STP 4x2xAWG24, Category 5E, 125MHz, LSOH bezhalogénový	021 Stavby	m	4 730,000	0,48	2 276,94	1 939,30	337,64	337,64
388	Zhotovenie koncovej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m,na kábli do 5 x 2	021 Stavby	ks	172,000	6,45	1 109,40	1 109,40	0,00	
	Svietidlá							0,00	
389	LED svietidlo do učebne na 2.NP 3300lm,32W vlastnosť svietidla 830 FO	021 Stavby	kus	32,000	311,14	9 956,41	8 480,00	1 476,41	1 476,41
390	LED svietidlo do učebne na 1.a 2.NP 3200lm,52W vlastnosť svietidla 830 FO	021 Stavby	kus	16,000	311,14	4 978,21	4 240,00	738,21	738,21
391	LED svietidlo do učebne na 1.NP 3300lm,32W vlastnosť svietidla 830 FO	021 Stavby	kus	24,000	221,91	5 325,74	4 536,00	789,74	789,74

392	LED svetidlo do chodby,WC na 1.a2.NP 3100lm,37W vlastnosť svetidla 830 FO	021 Stavby	kus	12,000	221,91	2 662,87	2 268,00	394,87	394,87
393	LED svetidlo do telocvične 17900lm,156W vlastnosť svetidla 840 FO,IP65	021 Stavby	kus	15,000	700,94	10 514,11	8 955,00	1 559,11	1 559,11
394	LED svetidlo do kotolne 5600lm,47W vlastnosť svetidla 830 FO,IP66	021 Stavby	kus	1,000	171,42	171,42	146,00	25,42	25,42
395	LED svetidlo do chodby,WC a WC imob. 2950lm,27W vlastnosť svetidla 830 FO IP66	021 Stavby	kus	6,000	129,15	774,91	660,00	114,91	114,91
396	LED svetidlo do náradovne 2950lm,27W vlastnosť svetidla 830 FO IP66	021 Stavby	kus	3,000	115,06	345,19	294,00	51,19	51,19
397	LED svetidlo do šatne a umyvárne 5600lm,47W vlastnosť svetidla 830 FO IP66	021 Stavby	kus	4,000	154,98	619,93	528,00	91,93	91,93
398	LED svetidlo do WC a chodby na 1.NP 3100lm,37W vlastnosť svetidla 830 FO IP66	021 Stavby	kus	11,000	173,77	1 911,44	1 628,00	283,44	283,44
	Elektrická prípojka NN							0,00	
399	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 63, uložená pevne	021 Stavby	m	120,000	2,56	307,15	261,60	45,55	45,55
400	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 63	021 Stavby	m	120,000	4,07	488,90	416,40	72,50	72,50
401	Špojka nasúvacia PVC-U SM 63	021 Stavby	ks	5,000	2,64	13,21	11,25	1,96	1,96
402	Skríňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp VRIS1/ 3x100A	021 Stavby	ks	1,000	45,32	45,32	38,60	6,72	6,72
403	Skríňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp VRIS1 + poistky 3x100A	021 Stavby	ks	1,000	62,23	62,23	53,00	9,23	9,23
404	Skríňa ER plastová, trojfázová, jednotarifná odberateľ	021 Stavby	ks	1,000	38,39	38,39	32,70	5,69	5,69
405	El.skríňa Z trojfázový, jednotarif, 1 odberateľ polopriame meranie 3x80A, ZSDIS	021 Stavby	ks	1,000	1 810,47	1 810,47	1 542,00	268,47	268,47
406	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	021 Stavby	m	35,000	1,40	48,90	41,65	7,25	7,25
407	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	ks	4,000	1,29	5,17	4,40	0,77	0,77
408	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	35,000	2,28	79,72	67,90	11,82	11,82
409	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	55,000	1,27	69,74	59,40	10,34	10,34
410	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	021 Stavby	m	55,000	0,66	36,16	30,80	5,36	5,36
411	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x35	021 Stavby	m	55,000	4,02	220,85	188,10	32,75	32,75
412	Kábel medený 1-CYKY 5350 mm ²	021 Stavby	m	55,000	31,35	1 724,17	1 468,50	255,67	255,67
413	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x50	021 Stavby	m	28,000	3,13	87,78	74,76	13,02	13,02
414	Kábel hliníkový NAYY 4x50 SM mm ²	021 Stavby	m	28,000	9,22	258,07	219,80	38,27	38,27
415	PPV	021 Stavby	%	45,109	3,60	162,39	162,39	0,00	
416	Podružný materiál	021 Stavby	%	45,109	1,80	81,20	81,20	0,00	
417	Stratné	021 Stavby	%	45,109	1,00	45,11	45,11	0,00	
418	Dopravné	021 Stavby	%	45,109	2,50	112,77	112,77	0,00	
419	Presun hmôt	021 Stavby	%	45,109	2,00	90,22	90,22	0,00	
420	Revízie	021 Stavby	hod	16,000	25,00	400,00	400,00	0,00	
421	Manipulácia v sieti	021 Stavby	hod	4,000	30,00	120,00	120,00	0,00	
422	Zaistenie vypnutého stavu	021 Stavby	hod	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00	
423	Hňbenie káblovej rhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	55,000	7,40	407,00	407,00	0,00	
424	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m ³	38,500	1,50	57,75	57,75	0,00	
425	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhy,šírka 33 cm	021 Stavby	m	55,000	0,40	22,00	22,00	0,00	
426	Fólia červená v m	021 Stavby	m	55,000	0,45	24,75	24,75	0,00	
427	Ručný zásyp nezap. káblovej rhy bez zhutn. zeminy , 35 cm širokej, 70 cm hlbokkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	55,000	3,24	178,20	178,20	0,00	
428	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.	021 Stavby	m ²	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00	
	Hlasová signalizácia požiaru							0,00	

429	Kompaktná ústredňa hlasovej signalizácie požiaru	021 Stavby	kus	1,000	5 494,81	5 494,81	4 680,00	814,81	814,81
430	Rozšírenie výkonu do ústredne modul zosilňovača 60W vrátane 100V transformátora	021 Stavby	kus	4,000	321,70	1 286,82	1 096,00	190,82	190,82
431	Rozšírenie výkonu do ústredne pre LR5 zamontovaný modul zosilňovača 60W vrátane 100V transformátora	021 Stavby	kus	2,000	44,62	89,23	76,00	13,23	13,23
432	Ukončovaci člen pre sledovanie rozpojen linky dvojvodičový rozvod(EN54-16)	021 Stavby	kus	4,000	577,66	2 310,64	1 968,00	342,64	342,64
433	Mikrofónna stanička do 8 zón a 1x gen. povel,displej,digitalny prenos dát 24V,(EN54-16)	021 Stavby	kus	1,000	523,65	523,65	446,00	77,65	77,65
434	Mikrofón pre núdzové hlásenia v čerenej skrinke so signalizáciou, 24V,(EN54-16)	021 Stavby	kus	1,000	117,18	117,18	99,80	17,38	17,38
435	Držiak na stenu pre METCUBE	021 Stavby	kus	1,000	427,96	427,96	364,50	63,46	63,46
436	Prehrávač DVD/CD/MP3/FM/AM/Bluetooth +cinch kábel	021 Stavby	kus	1,000	569,44	569,44	485,00	84,44	84,44
437	583482 patch kábel Cat5 4m modrý DAL	021 Stavby	kus	1,000	8,15	8,15	6,94	1,21	1,21
438	prepätová ochrana 230V "D"	021 Stavby	kus	1,000	43,09	43,09	36,70	6,39	6,39
439	Zásuvka RJ45 pod omietku vrátane krabice	021 Stavby	kus	1,000	12,50	12,50	10,65	1,85	1,85
440	montáž ústredne na držiak,zapojenie	021 Stavby	kus	1,000	672,00	672,00	672,00	0,00	
441	Montáž podružnej mikrofónnej staničky,zapojenie	021 Stavby	kus	1,000	88,90	88,90	88,90	0,00	
442	Zapojenie kabeľáže panelu mikrofónneho pultu odskúšanie	021 Stavby	kus	1,000	22,60	22,60	22,60	0,00	
443	Pripojenie zdroja hudby,oživenie,nastavenie	021 Stavby	kus	1,000	17,80	17,80	17,80	0,00	
444	Pomocný montážny materiál	021 Stavby	sada	1,000	42,00	42,00	42,00	0,00	
445	WA 06-165/T EN54V Reprodukčná skrinica na stenu 6W/100V 197-21 900HZ biela	021 Stavby	kus	57,000	57,53	3 279,28	2 793,00	486,28	486,28
446	DL-A 10-200/T-EN54 Kruhový reproduktor na omietku 10/5/2,5W/100V RAL 9010_kovový	021 Stavby	kus	3,000	75,14	225,43	192,00	33,43	33,43
447	DMN700 Tlačidlo na omietku,červená farba	021 Stavby	kus	7,000	28,88	202,18	172,20	29,98	29,98
448	Označenie reproduktora-nalepovací štítk	021 Stavby	kus	60,000	0,68	40,80	40,80	0,00	
449	Označenie tlačidla-nalepovací štítk	021 Stavby	kus	7,000	0,68	4,76	4,76	0,00	
450	Pomocný montážny materiál	021 Stavby	sada	1,000	170,00	170,00	170,00	0,00	
451	Montáž reproduktora	021 Stavby	kus	60,000	15,90	954,00	954,00	0,00	
452	Montáž tlačidla na stenu	021 Stavby	kus	7,000	15,30	107,10	107,10	0,00	
453	Montáž ukončovacieho člena	021 Stavby	kus	4,000	8,70	34,80	34,80	0,00	
454	kábel N2XH-O FE180/PS60 2x1,5	021 Stavby	m	640,000	1,73	1 104,60	940,80	163,80	163,80
455	kábel JE-H/ST/H FE180/PS60 4x2x0,6	021 Stavby	m	90,000	3,11	280,02	238,50	41,52	41,52
456	kábel JE-H/ST/H FE180/PS60 2x2x0,6	021 Stavby	m	50,000	2,20	109,78	93,50	16,28	16,28
457	kábel JE-H/ST/H FE180/PS60 1x2x0,6	021 Stavby	m	280,000	1,71	479,97	408,80	71,17	71,17
458	signálový audio kábel GOTHAM GAC 2 pair flat	021 Stavby	m	90,000	2,02	181,75	154,80	26,95	26,95
459	kábel CYA 6 zž	021 Stavby	m	15,000	0,68	10,21	8,70	1,51	1,51
460	Krabica KPR68+svorky	021 Stavby	kus	82,000	6,85	561,29	478,06	83,23	83,23
461	Osadenie krabice pod omietku	021 Stavby	kus	82,000	6,97	571,54	571,54	0,00	
462	vyrezanie rýh 2x4cm	021 Stavby	m	40,000	4,60	184,00	184,00	0,00	
463	vyrezanie rýh do betónu 2x4cm	021 Stavby	m	160,000	4,60	736,00	736,00	0,00	
464	Kovový káblový žlab SKS 620 FS 100x60mm	021 Stavby	m	12,000	27,22	326,70	221,40	105,30	105,30
465	Kovový káblový rebrik OBO PTZ 100x60	021 Stavby	m	6,000	19,08	114,48	77,58	36,90	36,90
466	Osadenie žlabu,rebrika	021 Stavby	m	18,000	8,32	149,76	149,76	0,00	
467	priezaz tehla do 150mm	021 Stavby	kus	65,000	4,80	312,00	312,00	0,00	
468	Montáž kábla do drážky,žlabu	021 Stavby	m	1 150,000	1,34	1 541,00	1 541,00	0,00	
469	Protipožiarna upchávka	021 Stavby	kmpl	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00	
470	Stavebné pomocné práce	021 Stavby	kmpl	1,000	420,00	420,00	420,00	0,00	
471	Pomocný montážny materiál	021 Stavby	kmpl	1,000	190,00	190,00	190,00	0,00	
472	Komplexné skúšky zariadenia	021 Stavby	kmpl	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00	
473	vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	021 Stavby	kmpl	1,000	90,00	90,00	90,00	0,00	
474	Uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	021 Stavby	kmpl	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00	

475	Inžinierska činnosť a technický dozor	021 Stavby	kmpl	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00	
476	Nepredvídané práce montážneho technika	021 Stavby	kmpl	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	
477	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kmpl	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	
478	Vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	021 Stavby	kmpl	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00	
479	Zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kmpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	
480	Odvodzenie zariadenia užívateľovi	021 Stavby	kmpl	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	
481	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	210,00	420,00	420,00	0,00	
482	Odvoz a likvidácia stavebného odpadu	021 Stavby	kmpl	1,000	90,00	90,00	90,00	0,00	
483	Koordinácia s ostatnými profesiami	021 Stavby	kmpl	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	
484	Kompletizačná činnosť	021 Stavby	%	2,000	210,00	420,00	420,00	0,00	
485	Zariadenie staveniska	021 Stavby	%	2,000	210,00	420,00	420,00	0,00	
	Vykurovanie+Meranie a regulácia							0,00	
486	sekanie, vyspravenie stavebných konštrukcií pri realizácii Ú.K.	021 Stavby	kpl	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00	
487	Montáž 2 solárnych kolektorov plošných na šikmej streche, škridle rovné do solár. pola	021 Stavby	súbor	1,000	324,00	324,00	324,00	0,00	
488	Ploché kolektory 2 ks na šikmú strechu štandardná krytina	021 Stavby	kompl.	1,000	1 489,94	1 489,94	1 269,00	220,94	220,94
489	Montáž kotla nástenného na plyn kondenzačného do 42 kW	021 Stavby	súbor	1,000	132,00	132,00	132,00	0,00	
490	Kotol	021 Stavby	kus	1,000	3 099,64	3 099,64	2 640,00	459,64	459,64
491	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%	27,790	3,50	97,27	97,27	0,00	
492	Montáž ohrievačov vody stojatých kombinovaných do 200 l	021 Stavby	súbor	1,000	64,00	64,00	64,00	0,00	
493	Zásobník 300 litrov - Solar set	021 Stavby	kus	1,000	2 180,00	2 180,00	2 180,00	0,00	
494	Dymovod zvislý - 1,28m	021 Stavby	kus	1,000	221,07	221,07	138,00	83,07	83,07
495	Predříženie 1 m	021 Stavby	kus	1,000	107,33	107,33	67,00	40,33	40,33
496	Predříženie 3m	021 Stavby	kus	1,000	190,64	190,64	119,00	71,64	71,64
497	Koleno 90st.	021 Stavby	kus	2,000	73,69	147,38	92,00	55,38	55,38
498	Prechodka pre šikmú strechu	021 Stavby	kus	1,000	62,48	62,48	39,00	23,48	23,48
499	Prepojenie hydraulické	021 Stavby	kus	1,000	99,32	99,32	62,00	37,32	37,32
500	Rozdeľovače a zberače DN100 - montáž	021 Stavby	kus	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00	
501	Rozdeľovač 3-okružový DN 100 - 600 mm	021 Stavby	kus	1,000	322,88	322,88	275,00	47,88	47,88
502	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat 1,50 dm3	021 Stavby	súbor	1,000	100,34	100,34	68,00	32,34	32,34
503	Montáž obeh. normovaného čerpadla do DN 32	021 Stavby	kus	3,000	9,46	28,38	28,38	0,00	
504	Čerpadlá 32-80	021 Stavby	kus	3,000	624,62	1 873,87	1 596,00	277,87	277,87
505	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%	47,724	1,50	71,59	71,59	0,00	
506	Potrúbie medené polotvrde spojované lisovaním DN 32	021 Stavby	m	64,000	31,06	1 987,61	1 836,80	150,81	150,81
507	Potrúbie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných	021 Stavby	m	170,000	12,94	2 200,19	1 582,70	617,49	617,49
508	Potrúbie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok rovných	021 Stavby	m	120,000	20,27	2 432,21	1 749,60	682,61	682,61
509	Potrúbie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok rovných	021 Stavby	m	170,000	29,47	5 010,10	3 604,00	1 406,10	1 406,10
510	Potrúbie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok rovných	021 Stavby	m	30,000	36,49	1 094,74	787,50	307,24	307,24
511	Ochrana potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	021 Stavby	m	290,000	2,10	609,00	609,00	0,00	
512	Ochrana vodovodného potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 22	021 Stavby	m	140,000	2,54	355,60	355,60	0,00	
513	Ochrana vodovodného potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 42	021 Stavby	m	94,000	4,72	443,68	443,68	0,00	
514	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	021 Stavby	m	554,000	0,56	310,24	310,24	0,00	
515	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	112,790	1,50	169,19	169,19	0,00	
516	Odvádzače kondenzátu DN 25	021 Stavby	súbor	1,000	410,11	410,11	256,00	154,11	154,11
517	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	2,000	3,26	6,52	6,52	0,00	
518	Ventil regulačný - DN 20	021 Stavby	kus	2,000	108,77	217,55	135,80	81,75	81,75

519	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus	3,000	3,54	10,62	10,62	0,00	
520	Ventil regulačný - DN 25	021 Stavby	kus	1,000	126,08	126,08	78,70	47,38	47,38
521	Ventil trojcestný VRM 3 - 1' + servopohon	021 Stavby	kus	1,000	458,97	458,97	286,50	172,47	172,47
522	Ventil trojcestný VRM 3 - 1 1/4' + servopohon	021 Stavby	kus	1,000	500,30	500,30	312,30	188,00	188,00
523	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3	021 Stavby	kus	1,000	11,20	11,20	11,20	0,00	
524	Vyvažovač hydraulický Anuloid DN 80 dň. 600 mm	021 Stavby	kus	1,000	264,01	264,01	164,80	99,21	99,21
525	Regulácia ekvitermický	021 Stavby	kus	1,000	243,50	243,50	152,00	91,50	91,50
526	Modul zmiešavací	021 Stavby	kus	1,000	313,99	313,99	196,00	117,99	117,99
527	Ventil odvodušňovací závitový samočinný DN 15	021 Stavby	kus	43,000	10,17	437,42	273,05	164,37	164,37
528	Odvzdušňovacia nádoba automatická DN15	021 Stavby	kus	6,000	10,89	65,36	40,80	24,56	24,56
529	Hlavica termostatická, DN 15	021 Stavby	kus	43,000	29,86	1 284,02	801,52	482,50	482,50
530	Ventily spätné závitové priame G 1	021 Stavby	kus	3,000	19,70	59,11	36,90	22,21	22,21
531	Ventily spätné závitové priame G 5/4	021 Stavby	kus	1,000	23,26	23,26	14,52	8,74	8,74
532	Ventily poistné G 1 - otvárací pretlak 250 kPa	021 Stavby	kus	1,000	94,04	94,04	58,70	35,34	35,34
533	Skrutkovanie pripojovacie rohové G 1/2 do 110°C radiátorov typu VK	021 Stavby	kus	43,000	36,11	1 552,67	969,22	583,45	583,45
534	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	021 Stavby	kus	2,000	8,78	17,56	10,96	6,60	6,60
535	Filter do 130°C G 1	021 Stavby	kus	3,000	74,97	224,92	140,40	84,52	84,52
536	Filter do 130°C G 1 1/4	021 Stavby	kus	1,000	86,83	86,83	54,20	32,63	32,63
537	Montáž kohúty guľové do DN 25	021 Stavby	kus	11,000	6,43	70,73	70,73	0,00	
538	Kohút guľový na vodu - GK 015 - 1/2' napájanie	021 Stavby	kus	1,000	11,12	11,12	6,94	4,18	4,18
539	Kohút guľový na vodu - GK 025 - 1'	021 Stavby	kus	10,000	20,31	203,13	126,80	76,33	76,33
540	Montáž kohúty guľové do DN 50	021 Stavby	kus	3,000	7,80	23,40	23,40	0,00	
541	Kohút guľový na vodu - GK 032 - 1 1/4'	021 Stavby	kus	3,000	31,27	93,81	58,56	35,25	35,25
542	Teploměr 0 - 120°C	021 Stavby	kus	10,000	39,25	392,48	245,00	147,48	147,48
543	Ovládanie diaľkové VR 91/2	021 Stavby	kus	1,000	205,05	205,05	128,00	77,05	77,05
544	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	46,701	1,00	46,70	46,70	0,00	
545	Radiátorové konzoly	021 Stavby	kus	86,000	11,07	951,77	645,00	306,77	306,77
546	Opiery radiátorov	021 Stavby	kus	86,000	1,21	104,06	70,52	33,54	33,54
547	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvd. - 21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	25,000	29,70	742,50	742,50	0,00	
548	Radiátor panelový oceľový 21VK 600x600	021 Stavby	kus	4,000	132,21	528,86	358,40	170,46	170,46
549	Radiátor panelový oceľový 21VK 600x800	021 Stavby	kus	5,000	145,79	728,95	494,00	234,95	234,95
550	Radiátor panelový oceľový 21VK 600x1200	021 Stavby	kus	16,000	195,37	3 125,92	2 118,40	1 007,52	1 007,52
551	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvd. - 21K Hdo900/Ldo2000mm	021 Stavby	kus	18,000	32,30	581,40	581,40	0,00	
552	Radiátor panelový oceľový 21VK 900x800	021 Stavby	kus	10,000	204,67	2 046,66	1 387,00	659,66	659,66
553	Radiátor panelový oceľový 21VK 900x1600	021 Stavby	kus	8,000	285,56	2 284,47	1 548,16	736,31	736,31
554	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	79,453	2,40	190,69	190,69	0,00	
555	Žalúzie protidažďové do muriva 250x 200	021 Stavby	kus	2,000	39,55	79,09	53,60	25,49	25,49
556	Žalúzie protidažďové do muriva 300x 300	021 Stavby	kus	2,000	51,06	102,11	69,20	32,91	32,91
557	Potrúbie oceľové 4hranné obvod 900	021 Stavby	m	1,000	35,88	35,88	22,40	13,48	13,48
558	Potrúbie oceľové 4hranné obvod 1400	021 Stavby	m	1,000	52,54	52,54	32,80	19,74	19,74
559	Presun hmôt pre M 24 do 500 m	021 Stavby	%	1,780	1,20	2,14	2,14	0,00	
	Zdravotechnika a plynofikácia							0,00	
560	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	393,000	2,48	974,64	974,64	0,00	
561	Teplnoizolačná Pe trubica 22 x 30 pre rozvody vody cirk,TV	021 Stavby	m	155,000	2,35	364,25	364,25	0,00	
562	Teplnoizolačná Pe trubica 18 x 30 pre rozvody vody TÚV+CIRK	021 Stavby	m	135,000	2,68	361,80	361,80	0,00	
563	Teplnoizolačná Pe trubica 28 x 30 pre rozvody SV, TV, cirk	021 Stavby	m	63,000	2,92	183,96	183,96	0,00	
564	Montáž trubic z Pe, hr.15-20 mm,vnúť.priemer 42-80	021 Stavby	m	45,000	2,97	133,65	133,65	0,00	
565	42 x 30 Polyetylénová teplno-izolačná trubica	021 Stavby	m	20,000	3,84	76,80	76,80	0,00	
566	Teplnoizolačná Pe trubica 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	40,000	3,32	132,80	132,80	0,00	

567	Teplnoizolačná trubica 54 x 30 pre rozvody TV a cirkulácie	021 Stavby	m	10,000	4,43	44,30	44,30	0,00	
568	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2 , 2	021 Stavby	m	55,000	17,38	955,90	955,90	0,00	
569	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 140x2 , 8	021 Stavby	m	40,000	23,96	958,40	958,40	0,00	
570	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3 , 9	021 Stavby	m	50,000	28,52	1 426,00	1 426,00	0,00	
571	Potrúbie z PVC rúr - db 20 odpadné zvislé d110/6	021 Stavby	m	150,000	65,68	9 852,36	8 376,00	1 476,36	1 476,36
572	Potrúbie z PVC rúr - db 20 odpadné prípojné 40/3,2	021 Stavby	m	22,000	29,84	656,52	558,14	98,38	98,38
573	Potrúbie z PVC rúr - db 20 odpadné prípojné 50/3,2	021 Stavby	m	30,000	31,39	941,83	800,70	141,13	141,13
574	Potrúbie z PVC rúr - db 20 odpadné prípojné d75/3	021 Stavby	m	40,000	33,46	1 338,59	1 138,00	200,59	200,59
575	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	31,000	2,69	83,39	83,39	0,00	
576	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	17,000	2,87	48,79	48,79	0,00	
577	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	21,000	3,64	76,44	76,44	0,00	
578	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HUL 807	021 Stavby	ks	2,000	45,76	91,51	77,80	13,71	13,71
579	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	9,000	50,34	453,10	385,20	67,90	67,90
580	Podlahový vpust HL 3100Pr	021 Stavby	KS	7,000	155,85	1 090,98	927,50	163,48	163,48
581	Lievik k ohrievaču vody-HL 21	021 Stavby	ks	1,000	19,91	19,91	16,93	2,98	2,98
582	Lapač strešných splavenín HL 600	021 Stavby	ks	9,000	127,86	1 150,74	978,30	172,44	172,44
583	Kondenzačný sifón HL 138	021 Stavby	ks	1,000	40,96	40,96	34,82	6,14	6,14
584	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	337,000	0,72	242,64	242,64	0,00	
585	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	50,000	1,08	54,00	54,00	0,00	
586	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	1,093	28,00	30,60	30,60	0,00	
587	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	t	1,093	12,30	13,44	13,44	0,00	
588	Montáž HL	021 Stavby	KS	29,000	4,20	121,80	121,80	0,00	
589	Ventily k armatúram vypúšťací 1/2'	021 Stavby	ks	14,000	12,59	176,28	110,04	66,24	66,24
590	Poistný ventil-DN15+dodávka+montáž	021 Stavby	ks	1,000	90,83	90,83	56,70	34,13	34,13
591	Potrúbie z oceľ.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov.bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	33,000	33,96	1 120,74	699,60	421,14	421,14
592	Potrúbie z oceľ.rúr pozink.bežšvik.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov.bežných-11 343.00 DN 50	021 Stavby	m	3,000	45,82	137,45	85,80	51,65	51,65
593	Potrúbie z plastických rúr PeX D18/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	135,000	14,06	1 897,60	1 613,25	284,35	284,35
594	Potrúbie z plastických rúr PeX D22/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	155,000	14,33	2 220,66	1 887,90	332,76	332,76
595	Potrúbie z plashliníkových rúr D32/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	33,000	50,23	1 657,47	1 409,10	248,37	248,37
596	Potrúbie z plastických rúr PeX D40/3,5 lisovaním	021 Stavby	m	37,000	45,64	1 688,64	1 435,60	253,04	253,04
597	Potrúbie z plastických rúr PeX D50/4,0 lisovaním	021 Stavby	m	18,000	69,69	1 254,48	1 066,50	187,98	187,98
598	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového resp.plastového DN 16	021 Stavby	m	135,000	2,13	287,55	287,55	0,00	
599	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového resp.plastového DN 20	021 Stavby	m	155,000	2,28	353,40	353,40	0,00	
600	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového resp. plastového DN 25	021 Stavby	m	33,000	2,36	77,88	77,88	0,00	
601	Zostavenie rozvodu potrubia z plashliníkového DN 32	021 Stavby	m	37,000	2,89	106,93	106,93	0,00	
602	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového DN 40	021 Stavby	m	18,000	3,12	56,16	56,16	0,00	
603	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového DN 50	021 Stavby	m	10,000	3,31	33,10	33,10	0,00	
604	Montáž vodovodného PP-RCT potrubia univerzálneho polyfúznym zvaraním PN 20 D 40x4,5-1pndenzat	021 Stavby	m	6,000	7,42	44,52	44,52	0,00	

605	Rúra PP-R RCT celoplastová D 40x4,5 mm dň. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), s	021 Stavby	m	6,000	4,89	29,36	24,96	4,40	4,40
606	Potrubié z plastliníkových rúr PEX D 63,0x8,6 v tyčiach	021 Stavby	m	10,000	81,99	819,85	697,00	122,85	122,85
607	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju hluku do DN 25	021 Stavby	ks	323,000	1,64	529,72	529,72	0,00	
608	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju hluku nad 25 do DN 100	021 Stavby	ks	107,000	2,58	276,06	276,06	0,00	
609	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	118,000	7,12	840,16	840,16	0,00	
610	Montáž posúvača, späťnej klapky, zariadenia pre magn. úpravu vody, ventilu plavák dvojsedlového DN 5	021 Stavby	ks	5,000	42,60	213,00	213,00	0,00	
611	Ventil uzatvárací pre vodu V 30-111-616 II, PN 16 , D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	110,38	331,13	206,70	124,43	124,43
612	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	31,000	5,40	167,40	167,40	0,00	
613	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	38,000	8,70	330,60	330,60	0,00	
614	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/	021 Stavby	ks	14,000	4,53	63,42	63,42	0,00	
615	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 3/	021 Stavby	ks	12,000	5,28	63,36	63,36	0,00	
616	Ventily k armatúram priamy priechodný K E 83 E 3/4'	021 Stavby	ks	12,000	8,52	102,27	63,84	38,43	38,43
617	Hydrant s požiarou výzbrojou H25(stálotvárne hadice)+uzatvárací ventil -TYP B+montáž	021 Stavby	ks	2,000	526,89	1 053,78	657,80	395,98	395,98
618	Tlakomer +montáž	021 Stavby	ks	1,000	65,40	65,40	65,40	0,00	
619	Vyvažovací ventil DN 15 + montáž	021 Stavby	ks	5,000	108,96	544,80	544,80	0,00	
620	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1	021 Stavby	ks	7,000	2,64	18,48	18,48	0,00	
621	Ventil priechodný priamy KE 83 E 1'	021 Stavby	ks	7,000	15,03	105,19	65,66	39,53	39,53
622	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 5/	021 Stavby	ks	4,000	2,96	11,84	11,84	0,00	
623	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 6/	021 Stavby	ks	3,000	3,26	9,78	9,78	0,00	
624	Ventil priamy KE 181 A 6/4',	021 Stavby	ks	3,000	87,31	261,92	163,50	98,42	98,42
625	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	225,000	1,40	315,00	315,00	0,00	
626	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	2,406	25,00	60,15	60,15	0,00	
627	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	2,406	12,00	28,87	28,87	0,00	
628	Cirkulačné čerpadlo UP 20-14 BX PM1+montáž	021 Stavby	kpl	1,000	328,60	328,60	328,60	0,00	
629	Ventil k armatúram spätný priamy mosadzný VE 3030 6. 4. 2021	021 Stavby	ks	1,000	51,90	51,90	32,40	19,50	19,50
630	Ventil pamý spätný priamy VE 3030 3/4	021 Stavby	ks	1,000	13,97	13,97	8,72	5,25	5,25
631	Ventil spätný Dn 50 mm Z 25-111-616 II, PN 16	021 Stavby	ks	2,000	163,95	327,89	204,68	123,21	123,21
632	Potrubié z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	2,000	20,27	40,53	25,30	15,23	15,23
633	Potrubié z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	15,000	26,40	396,01	247,20	148,81	148,81
634	Potrubié z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 40-chráni	021 Stavby	m	1,000	29,24	29,24	18,25	10,99	10,99

635	Prípojka plynovodná z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	021 Stavby	súb.	3,000	90,99	272,98	170,40	102,58	102,58
636	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,077	23,00	1,77	1,77	0,00	
637	Plynovod, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	t	0,077	13,50	1,04	1,04	0,00	
638	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00	
639	Kohút pre plynovú inštaláciu GK DN 20	021 Stavby	ks	1,000	103,33	103,33	64,50	38,83	38,83
640	U-profil +2x odvetranie+montáž	021 Stavby	m	4,000	58,00	232,00	232,00	0,00	
641	Montáž závesného systému	021 Stavby	súb.	20,000	24,87	497,40	497,40	0,00	
642	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	021 Stavby	súb.	11,000	15,53	170,83	170,83	0,00	
643	Pisoár so senzorom, vrátane sifónu, keramika	021 Stavby	ks	11,000	468,70	5 155,70	5 155,70	0,00	
644	Montáž umývadla a drezu bez výtokovej armatúry z bieleho diťurvitu na skrutki do muríva	021 Stavby	súb.	31,000	27,80	861,80	861,80	0,00	
645	Batéria umývadlová stojánková G 1/2	021 Stavby	ks	31,000	139,37	4 320,54	2 697,00	1 623,54	1 623,54
646	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	19,84	19,84	19,84	0,00	
647	Výlevka stojatá keramická, plastová mreža	021 Stavby	ks	1,000	238,60	238,60	238,60	0,00	
648	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1. 2. 2021	021 Stavby	súb.	118,000	5,62	663,16	663,16	0,00	
649	Rohový mosadzný T 66 A 1/2' s vrškom T 13	021 Stavby	ks	118,000	6,73	793,94	495,60	298,34	298,34
650	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,292	25,60	7,48	7,48	0,00	
651	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,292	12,50	3,65	3,65	0,00	
652	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2'x 100 mm	021 Stavby	ks	6,000	270,57	1 623,45	1 013,40	610,05	610,05
653	Batérie sprchové-držiak sprchz s nastaviteľnou výškou T 2625x1200	021 Stavby	ks	6,000	211,46	1 268,77	792,00	476,77	476,77
654	Dodávka závesného systému pre WC	021 Stavby	ks	20,000	384,00	7 680,00	7 680,00	0,00	
655	Dodávka tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	20,000	68,70	1 374,00	1 374,00	0,00	
656	Umývadlá a umývatka bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou	021 Stavby	ks	31,000	143,54	4 449,66	2 777,60	1 672,06	1 672,06
657	Dodávka závesnej WC misy + pomaly sklopné sedátko	021 Stavby	ks	20,000	154,50	3 090,00	3 090,00	0,00	
658	Montáž a dodávka batérii výlevkových nástenných	021 Stavby	ks	1,000	119,45	119,45	119,45	0,00	
659	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140Åm	021 Stavby	m	18,000	2,36	42,48	42,48	0,00	
660	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35Åm	021 Stavby	m	18,000	1,08	19,44	19,44	0,00	
661	Montáž uloženia - privarením: do DN 25-voda	021 Stavby	kg	30,000	3,24	97,20	97,20	0,00	
662	Montáž uloženia - privarením: do DN 100-voda	021 Stavby	kg	30,000	2,38	71,40	71,40	0,00	
663	Montáž uloženia - privarením: do DN 200-kanalizácia	021 Stavby	kg	32,000	2,10	67,20	67,20	0,00	
664	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov-voda	021 Stavby	kg	40,000	2,30	92,00	92,00	0,00	
665	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov-kanalizácia	021 Stavby	kg	32,000	2,30	73,60	73,60	0,00	
666	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	21,000	2,64	55,44	55,44	0,00	
667	Uchytenie potrubia typ závesy-kanalizácia	021 Stavby	m	387,000	2,25	870,75	870,75	0,00	
668	Uchytenie potrubia typ závesy-voda	021 Stavby	m	225,000	2,10	472,50	472,50	0,00	
	Vodovodná prípojka							0,00	
669	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 nad 100 m3	021 Stavby	m3	105,000	22,00	2 310,00	2 310,00	0,00	
669.1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 nad 100 m3	021 Stavby	m3	75,600	22,00	1 663,20	0,00	1 663,20	

670	Priplatok k cene za lepiivosť pri hňbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dn	021 Stavby	m3	105,000	6,40	672,00	672,00	0,00	
670.1	Priplatok k cene za lepiivosť pri hňbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dn	021 Stavby	m3	75,600	6,40	483,84	0,00	483,84	
671	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	105,000	1,82	191,10	191,10	0,00	
671.1	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	75,600	1,82	137,59	0,00	137,59	
672	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	m2	105,000	3,26	342,30	342,30	0,00	
672.1	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	m2	25,200	3,26	82,15	0,00	82,15	
673	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	33,000	0,80	26,40	26,40	0,00	
673.1	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	25,200	0,80	20,16	0,00	20,16	
674	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	72,000	3,74	269,28	269,28	0,00	
674.1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolie objektov nad 100 do 1000m3	021 Stavby	m3	50,400	3,74	188,50	0,00	188,50	
675	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	22,000	26,45	581,90	581,90	0,00	
675.1	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	50,400	26,45	1 333,08	0,00	1 333,08	
676	Štrkopiesok obsyp 0-16	021 Stavby	m3	22,000	19,78	435,16	435,16	0,00	
676.1	Štrkopiesok obsyp 0-16	021 Stavby	m3	22,000	19,78	435,16	0,00	435,16	
677	Rozbitie a znovuvysoravenie cesty	021 Stavby	m2	5,000	286,00	1 430,00	1 430,00	0,00	
678	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4	021 Stavby	m3	11,000	42,80	470,80	470,80	0,00	
678.1	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4	021 Stavby	m3	6,300	42,80	269,64	0,00	269,64	
679	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 40x3,7 mm	021 Stavby	m	135,000	1,64	221,40	221,40	0,00	
679.1	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 40x3,7 mm	021 Stavby	m	96,000	1,64	157,44	0,00	157,44	
680	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	135,000	3,65	492,75	492,75	0,00	
680.1	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	96,000	3,65	350,40	0,00	350,40	
681	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 40 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	9,045	6,82	61,69	61,69	0,00	
681.1	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 40 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	7,000	6,82	47,74	0,00	47,74	
681.2	Napojenie na jestvujúci vodovod	021 Stavby	ks	1,000	93,50	93,50	0,00	93,50	
681.3	Šachtové predĺženie 400/1000+plastový poklop	021 Stavby	ks	1,000	106,19	106,19	0,00	106,19	
682	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 63x5,8 mm	021 Stavby	m	70,000	1,87	130,90	130,90	0,00	
683	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	70,000	7,43	520,38	442,40	77,98	77,98
684	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 63 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	4,690	16,40	76,90	65,38	11,52	11,52

685	Zemná súprava posúvačová Y 1020 Dn50 mm	021 Stavby	ks	1,000	44,54	44,54	27,80	16,74	16,74
686	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 50	021 Stavby	ks	1,000	23,47	23,47	23,47	0,00	
687	Posúvač s prírubami typ E2 D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	44,54	44,54	27,80	16,74	16,74
688	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 6 do 9 t	021 Stavby	ks	1,000	186,40	186,40	186,40	0,00	
689	Vodomerná a armatúra šachta, lxšxv 2060x1500x1800 mm, objem 5,6 m3, železobetónová,	021 Stavby	ks	1,000	3 029,35	3 029,35	2 768,00	261,35	
690	Osadenie+dodávka poklopu liatinového posúvačového Y4504	021 Stavby	ks	1,000	29,00	29,00	29,00	0,00	
691	Vyhľadávaci vodič na plastovom potrubí DN do 150 mm	021 Stavby	m	70,000	0,68	47,60	47,60	0,00	
691.1	Vyhľadávaci vodič na plastovom potrubí DN do 150 mm	021 Stavby	m	90,000	0,68	61,20	0,00	61,20	
692	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	70,000	0,54	37,80	37,80	0,00	
692.1	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	90,000	0,54	48,60	0,00	48,60	
692.2	Doplnkový montážny materiál	021 Stavby	kpl.	1,000	181,50	181,50	0,00	181,50	
693	Vodomerná zostava DN50-dodávka+montáž	021 Stavby	kpl	1,000	624,00	624,00	624,00	0,00	
694	Základ pod vodomernú šachtu+ montáž	021 Stavby	kpl	1,000	560,00	560,00	560,00	0,00	
695	Vodomerná zostava DN32-dodávka+montáž	021 Stavby	kpl	1,000	238,00	238,00	238,00	0,00	
696	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	021 Stavby	t	33,763	30,60	1 033,15	1 033,15	0,00	
696.1	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	021 Stavby	t	6,870	30,60	210,22	0,00	210,22	
	Kanalizačná pripojka							0,00	
697	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	145,000	5,83	845,35	845,35	0,00	
697.1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	23,750	5,83	138,46	0,00	138,46	
698	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	230,000	24,50	5 635,00	5 635,00	0,00	
698.1	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	97,740	24,50	2 394,63	0,00	2 394,63	
699	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dn	021 Stavby	m3	375,000	1,71	641,25	641,25	0,00	
699.1	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dn	021 Stavby	m3	97,740	1,71	167,14	0,00	167,14	
700	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	375,000	1,82	682,50	682,50	0,00	
700.1	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	23,760	1,82	43,24	0,00	43,24	
701	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	m2	375,000	3,26	1 222,50	1 222,50	0,00	
701.1	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	m2	23,760	3,26	77,46	0,00	77,46	
702	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	118,000	0,64	75,52	75,52	0,00	
702.1	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	23,760	0,64	15,21	0,00	15,21	

703	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	230,000	3,74	860,20	860,20	0,00	
703.1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	97,740	3,74	365,55	0,00	365,55	
704	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín štrkopiesok-0-14 bez prehodenia sypaniny-potrubie	021 Stavby	m3	60,000	26,45	1 587,00	1 587,00	0,00	
705	Štrkopiesok obsyp 0-16-vsakovanie+práca	021 Stavby	m3	50,000	19,78	989,00	989,00	0,00	
706	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4	021 Stavby	m3	30,000	42,80	1 284,00	1 284,00	0,00	
707	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	021 Stavby	m	110,000	1,74	191,40	191,40	0,00	
707a	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	021 Stavby	m	-90,000	1,74	-156,60	-156,60	0,00	
708	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 160 - 1000 mm	021 Stavby	ks	69,000	14,95	1 031,55	1 031,55	0,00	
708a	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 160 - 1000 mm	021 Stavby	ks	41,000	17,59	720,99	612,95	108,04	108,04
708b	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 160 - 1000 mm	021 Stavby	ks	-49,000	14,95	-732,55	-732,55	0,00	
708c	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 160 - 1000 mm	021 Stavby	ks	-41,000	17,59	-720,99	-612,95	-108,04	
709	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 200- 1000 mm	021 Stavby	ks	93,000	20,68	1 923,24	1 923,24	0,00	
709b	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 200- 1000 mm	021 Stavby	ks	12,000	24,33	291,90	248,16	43,74	43,74
709.1	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/OD 200- 1000 mm	021 Stavby	ks	115,000	20,68	2 378,20	0,00	2 378,20	
710	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 200 mm	021 Stavby	m	105,000	2,24	235,20	235,20	0,00	
710.1	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 200 mm	021 Stavby	m	115,000	2,24	257,60	0,00	257,60	
711	Skúška tesnosti kanalizácie D 160	021 Stavby	m	105,000	3,20	336,00	336,00	0,00	
712	Skúška tesnosti kanalizácie D 160	021 Stavby	m	110,000	3,20	352,00	352,00	0,00	
713	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	10,000	19,74	197,40	197,40	0,00	
714	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg+dodávka	021 Stavby	ks	10,000	128,93	1 289,30	1 289,30	0,00	
715	Dodávka a montáž betónovej filtračnej šachty DN 1000+poklop+prepážka	021 Stavby	kpl	2,000	1 407,97	2 815,94	2 573,00	242,94	242,94
716	Dodávka a montáž vsakovania tvoreného DRENBLOKMI 600X600X600 MM+geotextília	021 Stavby	kpl	1,000	4 980,00	4 980,00	4 980,00	0,00	
716	Dodávka a montáž vsakovania tvoreného DRENBLOKMI 600X600X600 MM+geotextília	021 Stavby	kpl	1,000	5 857,78	5 857,78	4 980,00	877,78	877,78
717	Doprava šachiet	021 Stavby	ks	10,000	60,00	600,00	600,00	0,00	
717.1	Doprava šachiet	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	0,00	60,00	
718	Zriadenie šachiet-betónových	021 Stavby	ks	2,000	134,00	268,00	268,00	0,00	
718.1	Zriadenie šachiet-betónových	021 Stavby	ks	1,000	134,00	134,00	0,00	134,00	
719	Dodávka a montáž odlučovča olejov LO ALFA 5-1SS B +ocelovy poklop	021 Stavby	ks	1,000	5 214,90	5 214,90	4 765,00	449,90	449,90
720	Tesnenie elastomérové DN1000	021 Stavby	KS	4,000	12,00	48,00	48,00	0,00	

720.1	Tesnenie elastomérové DN1000	021 Stavby	KS	2,000	12,00	24,00	0,00	24,00	
721	SKRUŽE KONUS 625	021 Stavby	ks	2,000	68,40	136,80	136,80	0,00	
721.1	SKRUŽE KONUS 625	021 Stavby	ks	1,000	68,40	68,40	0,00	68,40	
722	Šachtové dno DN 1000	021 Stavby	ks	2,000	384,50	769,00	769,00	0,00	
722.1	Šachtové dno DN 1000	021 Stavby	ks	1,000	384,50	384,50	0,00	384,50	
723	Vyrovňavací prstenec 625/40,60,80,100,120 mm	021 Stavby	ks	2,000	29,22	58,44	53,40	5,04	5,04
723.1	Vyrovňavací prstenec 625/40,60,80,100,120 mm	021 Stavby	ks	1,000	26,70	26,70	0,00	26,70	
724	PLastová čistiaca šachta DN400+liatinový poklop+plastové dno	021 Stavby	ks	5,000	489,65	2 448,25	2 448,25	0,00	
724.1	PLastová čistiaca šachta DN400+liatinový poklop+plastové dno	021 Stavby	ks	1,000	489,65	489,65	0,00	489,65	
724	PLastová čistiaca šachta DN400+liatinový poklop+plastové dno	021 Stavby	ks	1,000	575,96	575,96	489,65	86,31	86,31
725	ŠACHTOVÁ SKRUŽ 1000/250	021 Stavby	ks	1,000	42,00	42,00	42,00	0,00	
725.1	ŠACHTOVÁ SKRUŽ 1000/250	021 Stavby	ks	1,000	42,00	42,00	0,00	42,00	
726	Betónový základ pod odlučovač ropných látok, retenčnú nádrž, odlučovač tukov, žumpu	021 Stavby	kpl	1,000	840,51	840,51	768,00	72,51	72,51
727	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	021 Stavby	t	64,653	30,60	1 978,38	1 978,38	0,00	
728	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	64,653	29,70	1 920,19	1 920,19	0,00	
729	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	64,653	13,00	840,49	840,49	0,00	
	NTL rozvod plynu							0,00	
730	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	021 Stavby	m	10,000	10,70	107,00	107,00	0,00	
731	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	80,000	32,20	2 576,00	2 576,00	0,00	
732	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním d	021 Stavby	m3	80,000	2,70	216,00	216,00	0,00	
733	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	80,000	34,90	2 792,00	2 792,00	0,00	
734	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	80,000	1,82	145,60	145,60	0,00	
735	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	10,000	0,80	8,00	8,00	0,00	
736	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	50,000	3,74	187,00	187,00	0,00	
737	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	20,000	26,45	529,00	529,00	0,00	
738	Príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	20,000	4,80	96,00	96,00	0,00	
739	Štrkopiesok obsyp 0-16	021 Stavby	m3	20,000	19,78	395,60	395,60	0,00	
740	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	10,000	36,70	367,00	367,00	0,00	
741	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	31,200	9,60	299,52	299,52	0,00	
742	Podklad z prostého betónu tr. C 25/30 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	31,200	19,54	609,50	556,92	52,58	52,58
743	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podklad u hr. 100-150 mm	021 Stavby	m	78,000	3,48	271,44	271,44	0,00	
744	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,020	12,76	89,58	89,58	0,00	
745	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	105,300	0,42	44,23	44,23	0,00	
746	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	7,020	6,40	44,93	44,93	0,00	
747	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	7,020	22,00	154,44	154,44	0,00	

748	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D50/DN40 N 40	021 Stavby	kus	2,000	7,42	14,84	14,84	0,00	
749	Montáž BW90° koleno s dlhými ramenami PE100 SDR11 D50mm	021 Stavby	kus	4,000	7,53	30,12	30,12	0,00	
750	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 Stavby	m	59,300	0,42	24,91	24,91	0,00	
751	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 Stavby	kus	1,000	7,35	7,35	7,35	0,00	
752	Uloženie PE fólie na obsyp	021 Stavby	m	56,300	0,38	21,39	21,39	0,00	
753	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	021 Stavby	m	59,300	2,64	156,55	156,55	0,00	
754	Montáž plynového potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11 zvráňaných natupo D 50x4 6 mm	021 Stavby	m	59,300	1,96	116,23	116,23	0,00	
755	Montáž ventilov plyn DN40	021 Stavby	kus	1,000	12,70	12,70	12,70	0,00	
756	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 50x4,6x100 m	021 Stavby	m	63,000	5,75	362,37	308,07	54,30	54,30
757	Koleno 90° PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 50 mm	021 Stavby	ks	4,221	45,76	193,14	164,20	28,94	28,94
758	Plynárenská žltá PVC fólia	021 Stavby	m	61,930	0,42	26,01	26,01	0,00	
759	Prechodka PE/ocel USTR 612 782 d/DN 50/40	021 Stavby	kus	2,000	53,76	107,51	91,40	16,11	16,11
760	Vodič Cu signálny zemný identifikačný : CE 4	021 Stavby	m	63,000	0,48	30,24	30,24	0,00	
761	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuv	021 Stavby	kus	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00	
762	Ventil guľový - páka "plyn" DN40	021 Stavby	kus	1,000	12,58	12,58	7,85	4,73	4,73
763	Konštrukcie a práce montážne, HZS T5 Revízie,revízna správa	021 Stavby	hod	10,000	32,00	320,00	320,00	0,00	
764	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	17,672	29,70	524,86	524,86	0,00	
765	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	17,672	13,50	238,57	238,57	0,00	
	Vzduchotechnika, Chladenie, vetranie							0,00	
766	Vzl. kompaktná jednotka do vonk. prostredia s rámom pod jednotku , Q=3800m3/hod 280PA, napajanie	021 Stavby	kpl	1,000	18 528,00	18 528,00	18 528,00	0,00	
767	MaR- kompletná vlastná - základné funkcie(regulácia teploty, regulácia množstva vzduchu, pro	021 Stavby	kpl	1,000	4 970,00	4 970,00	4 970,00	0,00	
768	Komunikačné káble (vrátane úkablovania jednotky)	021 Stavby	kpl	1,000	340,00	340,00	340,00	0,00	
769	Betonové kocky+ antivibračné podložky	021 Stavby	ks	4,000	86,00	344,00	344,00	0,00	
770	Kondenzač jednot k VZT jendot, inverter R410A, 400V/50H , Qchl=12,5kW, Qt=13kW	021 Stavby	ks	1,000	6 536,00	6 536,00	6 536,00	0,00	
771	Sada exp. Ventilov 10-12,3kW	021 Stavby	ks	1,000	198,70	198,70	198,70	0,00	
772	Komunikačný adapter	021 Stavby	ks	1,000	842,00	842,00	842,00	0,00	
773	Prepínač medzi vykurovaním, a chladením	021 Stavby	ks	1,000	119,00	119,00	119,00	0,00	
774	Medené potrubie včítane izolácie O10	021 Stavby	m	10,000	11,56	115,57	106,80	8,77	8,77
775	Medené potrubie včítane izolácie O16	021 Stavby	m	10,000	17,80	178,01	164,50	13,51	13,51
776	El. komunikačný kábel	021 Stavby	m	10,000	2,57	25,70	25,70	0,00	
777	Chladivo R410A	021 Stavby	kg	6,200	70,00	434,00	434,00	0,00	
778	Betonová kocka (konzoly)+ antivibračné podložky	021 Stavby	kpl	1,000	86,00	86,00	86,00	0,00	
779	Vonkajšia jednotka 400V/50Hz, Qchl= 10kW	021 Stavby	ks	2,000	1 320,00	2 640,00	2 640,00	0,00	
780	Vnútorná nástenná jednotka Qchl=10kW	021 Stavby	ks	2,000	2 895,00	5 790,00	5 790,00	0,00	
781	Dialkový ovládač - súčasť dodávky zariadenia	021 Stavby	ks	2,000	190,00	380,00	380,00	0,00	
782	Betonová kocka a antivibračné podložky	021 Stavby	ks	1,000	86,00	86,00	86,00	0,00	
783	Medené potrubie včítane izolácie O6,5	021 Stavby	m	45,000	8,87	399,30	369,00	30,30	30,30
784	Medené potrubie včítane izolácie O15,9	021 Stavby	m	45,000	17,80	801,03	740,25	60,78	60,78
785	El. komunikačný kábel	021 Stavby	m	45,000	2,84	127,80	127,80	0,00	
786	Chladivo R32	021 Stavby	kg	5,600	46,00	257,60	257,60	0,00	
787	Sifon	021 Stavby	ks	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00	
788	Chránička	021 Stavby	m	45,000	3,22	144,90	144,90	0,00	
789	Tlmič hluku bunkový 800x400/1500 : 2x200/500/1500, 1x 400/300/1500	021 Stavby	ks	2,000	136,00	272,00	272,00	0,00	

790	Tlmič hluku bunkový 800x400/2000 : 2x200/500/2000, 1x 400/300/2000	021 Stavby	ks	1,000	164,00	164,00	164,00	0,00	
791	Ovodná výustka s reguláciou 1000x400 R1 UR H RAL9010	021 Stavby	ks	2,000	128,00	256,00	256,00	0,00	
792	Upínací rámik	021 Stavby	ks	2,000	24,80	49,60	49,60	0,00	
793	Prívodný difuzor TSK 315	021 Stavby	ks	7,000	76,50	535,50	535,50	0,00	
794	Potrúbie štvorhranné Pz do obvodu 2500 mm/ 70% tvarovky	021 Stavby	m	45,000	58,95	2 652,88	1 656,00	996,88	996,88
795	Spiro potrubie Pz- do priemeru 500 / 30% tvarovky	021 Stavby	m	27,000	67,76	1 829,62	1 142,10	687,52	687,52
796	Tepelná izolácia potrubia Rockwool hrubky 20mm s hliníkovou foliou	021 Stavby	m2	5,000	16,87	84,35	84,35	0,00	
797	Tepelná izolácia potrubia Rockwool hrubky 30mm + oplechovanie	021 Stavby	m2	112,500	39,74	4 470,75	4 470,75	0,00	
798	Tmel na utesnenie potrubí	021 Stavby	kg	5,000	28,50	142,50	142,50	0,00	
799	Montážny materiál - komplet	021 Stavby	kpl	1,000	965,00	965,00	965,00	0,00	
800	Vzt. jednotka s rekuperáciou podstropná do interieru kompaktná so vstavanou reguláciou 600m3/	021 Stavby	kpl	1,000	6 932,00	6 932,00	6 932,00	0,00	
801	Ovládač	021 Stavby	ks	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00	
802	El. predohrev - ohrievač do kruhového do potrubia V 200-aktívna protimrazová ochrana 230V/2,2kW	021 Stavby	ks	1,000	236,00	236,00	236,00	0,00	
803	Rýchloúpinacie spony	021 Stavby	ks	2,000	21,00	42,00	42,00	0,00	
804	Sifon	021 Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00	
805	Závesy	021 Stavby	sada	2,000	45,00	90,00	90,00	0,00	
806	Protidažďová žalúzia so sitom , pozinkovaná 300x300	021 Stavby	ks	2,000	48,00	96,00	96,00	0,00	
807	Montážny rám	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00	
808	Tlmič hluku bunkový 300x300/1000 : 1x300/300/1000	021 Stavby	ks	1,000	64,00	64,00	64,00	0,00	
809	Tlmič hluku bunkový 300x300/2000 : 1x300/300/2000	021 Stavby	ks	2,000	78,00	156,00	156,00	0,00	
810	Tlmič hluku bunkový 300x300/1500 : 1x300/300/1500	021 Stavby	ks	1,000	72,00	72,00	72,00	0,00	
811	Prívodný tanierový ventil DN160 s upínacím rámikom	021 Stavby	ks	6,000	29,96	179,74	112,20	67,54	67,54
812	Ovodný tanierový ventil DN160 s upínacím rámikom	021 Stavby	ks	6,000	27,79	166,77	104,10	62,67	62,67
813	Dverová mriežka obojstranná 20,5 500x500	021 Stavby	ks	4,000	118,55	474,19	296,00	178,19	178,19
814	Potrúbie štvorhranné Pz do obvodu 1200 mm/ 70% tvarovky	021 Stavby	m	15,000	57,67	865,07	540,00	325,07	325,07
815	Spiro potrubie Pz- do priemeru 200 / 30% tvarovky	021 Stavby	m	33,000	51,26	1 691,69	1 056,00	635,69	635,69
816	Flexo potrubie ?160	021 Stavby	m	6,000	17,30	103,81	64,80	39,01	39,01
817	Tepelná izolácia potrubia Rockwool hrubky 20mm s hliníkovou foliou	021 Stavby	m2	22,500	16,87	379,58	379,58	0,00	
818	Tmel na utesnenie potrubí	021 Stavby	kg	1,000	28,50	28,50	28,50	0,00	
819	Montážny materiál - komplet	021 Stavby	kpl	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	
820	Ventilátor : axiálny , so spätnou klapkou, a čas. dobehom 100m3/h, 35dB(A), 40Pa	021 Stavby	ks	3,000	76,00	228,00	228,00	0,00	
821	Protidažďová žalúzia so sitom DN200	021 Stavby	ks	1,000	15,40	15,40	15,40	0,00	
822	Dverová mriežka obojstranná 20,5 400x100	021 Stavby	ks	2,000	34,00	68,00	68,00	0,00	
823	Spiro potrubie včítane montážneho a spojovacieho materiálu ?160-100/30% tvarovky	021 Stavby	m	1,000	48,06	48,06	30,00	18,06	18,06
824	Potrúbie štvorhranné Pz do obvodu 1000 mm/ 70% tvarovky	021 Stavby	m	10,000	56,71	567,10	354,00	213,10	213,10
825	Flexo potrubie ?100	021 Stavby	m	3,000	14,74	44,21	27,60	16,61	16,61
826	Montážny materiál - komplet	021 Stavby	kpl	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	
827	Zaškolenie obsluhy a uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00	
828	Montážne práce	021 Stavby	kpl	1,000	10 850,00	10 850,00	10 850,00	0,00	
829	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,000	420,00	420,00	420,00	0,00	
ZL3									
829.1	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	123,733	3,27	404,61	0,00	404,61	

829.2	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	021 Stavby	m3	1,595	29,08	46,38	0,00	46,38
829.3	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	021 Stavby	m2	36,268	4,33	157,04	0,00	157,04
829.4	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	2,000	0,46	0,92	0,00	0,92
829.5	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, - 0,07500t	021 Stavby	m2	2,090	14,42	30,14	0,00	30,14
829.6	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	25,216	24,73	623,59	0,00	623,59
829.7	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	32,157	15,61	501,97	0,00	501,97
829.8	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	546,669	0,51	278,80	0,00	278,80
829.9	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	31,745	11,58	367,61	0,00	367,61
829.10	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	126,980	1,30	165,07	0,00	165,07
829.11	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	32,157	49,55	1 593,38	0,00	1 593,38
829.12	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, - 0,00156 t	021 Stavby	m	20,000	0,49	9,80	0,00	9,80
829.13	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	021 Stavby	t	0,031	76,45	2,37	0,00	2,37
829.14	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, - 0,00497t	021 Stavby	m	20,000	3,27	65,40	0,00	65,40
829.15	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	021 Stavby	t	0,099	76,45	7,57	0,00	7,57
829.16	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	10,000	8,77	87,70	0,00	87,70
829.17	Demontáž umyvadiel alebo umyvadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	4,000	5,79	23,16	0,00	23,16
829.18	Demontáž batérie drezovej, umyvadlovej nástennej, - 0,0026t	021 Stavby	súb.	4,000	4,23	16,92	0,00	16,92
829.19	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	021 Stavby	t	0,282	70,33	19,83	0,00	19,83
829.20	Vyvesenie alebo zavesenie drevených kridiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	16,000	0,90	14,40	0,00	14,40
ZL 7								
829.21	radiátor panelový ocelový 21VK 600x600	021 Stavby	ks	1,000	89,60	89,60	0,00	89,60
829.22	montáž závesného systému	021 Stavby	sub.	2,000	24,87	49,74	0,00	49,74
829.23	Montáž umyvadla	021 Stavby	ks	1,000	27,80	27,80	0,00	27,80
829.24	batéria umyvadlová	021 Stavby	ks	1,000	87,00	87,00	0,00	87,00
829.25	dodávka umyvadla	021 Stavby	ks	1,000	89,60	89,60	0,00	89,60
829.26	dodávka záv.systému	021 Stavby	ks	2,000	384,00	768,00	0,00	768,00
829.27	dodávka tlač. splachovača	021 Stavby	ks	2,000	68,70	137,40	0,00	137,40
829.28	dodávka záv.WC misy	021 Stavby	ks	2,000	154,50	309,00	0,00	309,00
829.29	výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových 10505	021 Stavby	t	3,634	1 296,53	4 711,59	0,00	4 711,59
829.30	preklad nadokenný KP 11,5-1500	021 Stavby	ks	20,000	13,68	273,60	0,00	273,60
829.31	preklad nadokenný KP 7-2250	021 Stavby	ks	2,000	37,60	75,20	0,00	75,20
829.32	D-9 Dvere pln é hladké 80x197, EW15 s požiarou odolnosťou	021 Stavby	ks	1,000	412,50	412,50	0,00	412,50
829.33	osadenie ocel.zárubní,1krídlové protipožiarne	021 Stavby	ks	1,000	178,60	178,60	0,00	178,60
829.34	zárubňa ocelová	021 Stavby	ks	1,000	24,96	24,96	0,00	24,96

829.35	D-5 Dvere plné hladké 160x197, EW 30 protipožiariarne	021 Stavby	ks	1,000	2 579,10	2 579,10	0,00	2 579,10
829.36	D-5 Dvere plné hladké 160x197, biele dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,000	-712,80	-712,80	0,00	-712,80
829.37	Polystyrén extrudovaný hr.50 mm pre sokel SO03	021 Stavby	m2	256,200	11,65	2 984,73	0,00	2 984,73
829.38	Montáž tep.izolácie stien a základov lepením celopl.rohoží,pásov,dosiek	021 Stavby	m2	244,000	5,76	1 405,44	0,00	1 405,44
829.39	stĺpik k plotovému panelu a'2,5m	021 Stavby	ks	5,000	25,40	127,00	0,00	127,00
829.40	osadzovanie stĺpov	021 Stavby	ks	5,000	9,86	49,30	0,00	49,30
829.41	montáž oplotenia rámového	021 Stavby	bm	16,000	9,80	156,80	0,00	156,80
829.42	dodávka pohrabovej dosky v.0,25	021 Stavby	ks	17,000	17,65	300,05	0,00	300,05
829.43	dodávka panel Fenix 1,53x2,5	021 Stavby	ks	16,000	33,20	531,20	0,00	531,20
829.44	dodávka bránky 1x1.5 m	021 Stavby	ks	1,000	167,70	167,70	0,00	167,70
829.45	pomocný materiál	021 Stavby	kompl.	1,000	189,88	189,88	0,00	189,88
ZL 8								
829.46	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	021 Stavby	m3	4,687	29,08	136,30	0,00	136,30
829.47	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,929	15,61	139,38	0,00	139,38
829.48	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	151,789	0,51	77,41	0,00	77,41
829.49	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,436	11,58	97,69	0,00	97,69
829.50	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	33,744	1,30	43,87	0,00	43,87
829.51	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,929	49,55	442,43	0,00	442,43
ZL 9								
829.52	Rozvádzač RK	021 Stavby		1,000	933,80	933,80	0,00	933,80
829.53	Zásuvka 230V na povrch IP44	021 Stavby		4,000	5,11	20,44	0,00	20,44
829.54	Káblové trasy a kabeláž	021 Stavby		1,000	143,75	143,75	0,00	143,75
829.55	Pomocný podružný materiál	021 Stavby		1,000	51,75	51,75	0,00	51,75
829.56	Montáž	021 Stavby				483,00	0,00	483,00
829.57	OPaOS	021 Stavby				172,50	0,00	172,50
829.58	LED svietidlo do chodby,WC a WC imob. 2950lm,27W vlastnosť svietidla 830 FO IP66	021 Stavby		4,000	110,00	440,00	0,00	440,00
829.59	Senzor pohybu 230V	021 Stavby		7,000	45,32	317,24	0,00	317,24
829.60	Kábel CYKY 3x1,5	021 Stavby		180,000	0,61	109,80	0,00	109,80
829.61	Pomocný podružný materiál	021 Stavby		1,000	92,00	92,00	0,00	92,00
829.62	Demontáž	021 Stavby				276,00	0,00	276,00
829.63	Montáž	021 Stavby				908,50	0,00	908,50
829.64	Patch panel cat.5e	021 Stavby		4,000	52,67	210,68	0,00	210,68
829.65	Pomocný podružný materiál	021 Stavby		1,000	46,00	46,00	0,00	46,00
829.66	Montáž	021 Stavby				184,00	0,00	184,00
829.67	Káblový žľab PVC 40x20	021 Stavby		68,000	3,43	233,04	0,00	233,04
829.68	Pomocný podružný materiál	021 Stavby		1,000	97,75	97,75	0,00	97,75
829.69	Prestupy stenou	021 Stavby				276,00	0,00	276,00
829.70	Utesnenie protipožiarných prestupov	021 Stavby				552,00	0,00	552,00
829.71	Montáž	021 Stavby				1 667,50	0,00	1 667,50
Interiérové vybavenie								
830	školská lavica + 2ks stoličky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	zostava	80,000	169,20	13 536,00	13 536,00	0,00
831	katedra pre učiteľa	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	127,60	1 020,80	1 020,80	0,00
832	stolička ku katedre	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	58,90	471,20	471,20	0,00
833	tabuľa	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	635,80	5 086,40	5 086,40	0,00
834	nástenka	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	84,70	677,60	677,60	0,00
Hlavná aktivita č. 2								
Výstavba objektu telocvične pre potreby Základnej školy v Limbachu								
SO03-Architektonicko-Stavebná časť								
835	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 00 0 m3	021 Stavby	m3	554,400	5,60	3 104,64	3 104,64	0,00
835.1	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 00 0 m3	021 Stavby	m3	56,340	5,60	315,50	0,00	315,50

836	Príplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	166,320	0,89	148,02	148,02	0,00	
836.1	Príplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	56,340	0,89	50,14	0,00	50,14	
837	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,550	9,80	54,39	54,39	0,00	
838	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	5,550	1,70	9,44	9,44	0,00	
839	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	135,490	32,40	4 389,88	4 389,88	0,00	
840	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	40,650	2,53	102,84	102,84	0,00	
840.1	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	56,340	2,53	142,54	0,00	142,54	
841	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	663,260	7,80	5 173,43	5 173,43	0,00	
841.1	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	56,340	7,80	439,45	0,00	439,45	
842	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m ho m. tr. 1-4	021 Stavby	m3	3 979,560	0,45	1 790,80	1 790,80	0,00	
842.1	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m ho m. tr. 1-4	021 Stavby	m3	56,340	0,45	25,35	0,00	25,35	
843	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	663,260	0,64	424,49	424,49	0,00	
843.1	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	56,340	0,64	36,06	0,00	36,06	
844	Poplatok za skládku zeminy tr. 1-4	021 Stavby	m3	663,260	16,20	10 744,81	10 744,81	0,00	
844.1	Poplatok za skládku zeminy tr. 1-4	021 Stavby	m3	56,340	16,20	912,71	0,00	912,71	
845	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo ok olo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	32,180	3,40	109,41	109,41	0,00	
846	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer 20 cm	021 Stavby	kus	1,000	14,30	14,30	14,30	0,00	
847	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer 25 cm	021 Stavby	kus	2,000	35,60	71,20	71,20	0,00	
848	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer 40 cm	021 Stavby	kus	1,000	62,80	62,80	62,80	0,00	
849	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer 50 cm	021 Stavby	kus	1,000	98,70	98,70	98,70	0,00	
850	Ochrana kmeňov stromov proti poškodeniu výdrevou	021 Stavby	kus	3,000	38,00	114,00	114,00	0,00	
851	Odvoz a likvidácia koňárov na skládke	021 Stavby	kmpl	1,000	290,00	290,00	290,00	0,00	
852	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo št rkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	51,900	48,63	2 524,12	2 195,37	328,75	328,75
852.1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo št rkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	56,340	42,300	2 383,18	0,00	2 383,18	
853	Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	68,600	112,58	7 723,18	7 056,88	666,30	666,30
854	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	13,090	15,40	201,59	201,59	0,00	
855	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	13,090	2,80	36,65	36,65	0,00	
856	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KAR I	021 Stavby	t	5,018	1 469,99	7 376,41	5 563,46	1 812,95	1 812,95
857	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	12,400	103,54	1 283,90	1 283,90	0,00	
858	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	82,380	16,50	1 359,27	1 359,27	0,00	
859	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	82,380	2,98	245,49	245,49	0,00	
860	Základové pätky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	99,000	104,52	10 347,48	10 347,48	0,00	
861	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	021 Stavby	m2	70,280	17,80	1 250,98	1 250,98	0,00	
862	Debnenie základových pätiiek odstránenie	021 Stavby	m2	70,280	2,98	209,43	209,43	0,00	
863	Výstuž základových pätiiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	9,558	1 215,65	11 619,18	11 619,18	0,00	
864	Murivo nosné z tvárnic porobetónových na MC-5 a tenkovrst. maltu hr.450 P2-300	021 Stavby	m3	18,830	180,38	3 396,59	3 103,56	293,03	293,03
865	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	20,350	0,87	17,70	17,70	0,00	
866	Vnútorá omietka stien ,MVC,MVR Uni,ručne na nášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	20,350	9,44	192,20	175,62	16,58	16,58
867	Vnútorá omietka stien ,váp.biela,jemná štuk ,strojne, nanáš.ručne hr.4 mm	021 Stavby	m2	20,350	7,03	142,98	130,65	12,34	12,34
868	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných p lôch sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	20,350	4,60	93,61	93,61	0,00	

869	Obklad fasády smrekovec sibírsky hranol 50x80mm podklad OSB doska 25mm,rošt pásovina 6x60mm,skrutk	021 Stavby	m2	121,870	198,47	24 188,08	19 121,40	5 066,67	5 066,67
870	Soklový obklad plechový Lakoplast sivý	021 Stavby	m2	41,310	127,89	5 283,29	3 800,52	1 482,77	1 482,77
871	Betónová mazanina hr. do 50 mm tr. C2 30. 5. 2021	021 Stavby	m2	416,320	10,42	4 337,58	3 963,37	374,21	374,21
872	Obvodová dilatácia podlahovým párikom s fólií v 80 mm š 5 mm medzi stenou a samonivelačným poterom	021 Stavby	m	83,200	1,37	114,21	56,58	57,64	57,64
873	Odkvapový chodník z dekoráčného kameniva hr. 150 m m so zhutnením	021 Stavby	m2	25,130	10,99	276,09	245,27	30,82	30,82
874	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubn íkov stojatých do lôžka z kameniva	021 Stavby	m	71,800	11,33	813,29	743,13	70,16	70,16
875	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	021 Stavby	kus	1,000	17,52	17,52	17,52	0,00	
876	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvie r 2-krídl. do 6,5 m2	021 Stavby	kus	1,000	19,95	19,95	19,95	0,00	
877	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. n ad 20 cm	021 Stavby	m	32,560	4,12	134,15	134,15	0,00	
878	Zárubňa oceľová 110x197x12cm	021 Stavby	kus	1,000	55,34	55,34	37,50	17,84	17,84
879	Zárubňa oceľová 180x210x12cm	021 Stavby	kus	1,000	88,24	88,24	59,80	28,44	28,44
880	Parapeta vnútorná šír.300 mm	021 Stavby	m	35,820	31,52	1 129,18	959,98	169,21	169,21
881	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	416,320	2,45	1 019,98	1 019,98	0,00	
882	Montáž a dodávka hasiaceho prístroja P6Te 6kg	021 Stavby	kus	4,000	54,00	216,00	216,00	0,00	
883	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	124,800	3,64	454,27	454,27	0,00	
884	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	021 Stavby	m2	124,800	4,20	524,16	524,16	0,00	
885	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 8 m	021 Stavby	m2	416,000	5,90	2 454,40	2 454,40	0,00	
886	Presun hmôt pre haly montované výšky do 20 m	021 Stavby	t	611,577	8,89	5 436,92	5 436,92	0,00	
887	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC v oľne vonor.	021 Stavby	m2	449,810	5,78	2 599,90	2 599,90	0,00	
888	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC v oľne zvislá	021 Stavby	m2	41,310	6,23	257,36	257,36	0,00	
889	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie vonor.	021 Stavby	m2	449,810	1,54	692,71	692,71	0,00	
890	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej t extílie vonor.	021 Stavby	m2	449,810	1,78	800,66	800,66	0,00	
891	Zhotovenie izolácie tlakovej pripevnenie izolácie kotviacimi párikmi 50 mm	021 Stavby	m	82,620	11,93	985,66	985,66	0,00	
892	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie zvislej	021 Stavby	m2	41,310	1,98	81,79	81,79	0,00	
893	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej t extílie zvislej	021 Stavby	m2	41,310	1,98	81,79	81,79	0,00	
894	Fólia izolačná 803, hr.1,5 mm - 222102	021 Stavby	m2	564,790	8,41	4 750,03	4 038,25	711,79	711,79
895	Pásik Viplanyl 50mm	021 Stavby	m	90,890	1,44	130,43	110,89	19,54	19,54
896	Geotextília polypropylénová PP 300g/m2	021 Stavby	m2	1 080,470	2,28	2 464,77	1 220,93	1 243,83	1 243,83
897	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch vý šky do 12 m	021 Stavby	%	108,699	2,50	271,75	0,00	271,75	
898	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pri pevnenie drôtom	021 Stavby	m2	425,350	3,12	1 327,09	1 327,09	0,00	
899	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	416,320	0,78	324,73	324,73	0,00	
900	Montáž tep. izolácie stien, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	525,800	2,40	1 261,92	1 261,92	0,00	
901	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah, stiech alebo vrchom stropov	021 Stavby	m2	416,320	0,54	224,81	224,81	0,00	
902	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	951,150	4,70	4 470,41	4 470,41	0,00	
903	Doska izolačná Isover eps 150 S-10 hr.100mm 1000x5	021 Stavby	m2	437,140	19,70	8 613,01	4 266,49	4 346,52	4 346,52

904	Fólia N 110 štandard 311107	021 Stavby	m2	457,960	0,87	398,62	338,89	59,73	59,73
905	Doska čadičová MPS 50kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	998,710	12,92	12 903,39	6 391,74	6 511,64	6 511,64
906	Doska čadičová MPS 50kg/m3 hr. 20 cm	021 Stavby	m2	998,710	23,82	23 790,62	11 784,78	12 005,84	12 005,84
907	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	303,908	1,50	455,86	0,00	455,86	
908	Položenie podláh z dosiek hobľovaných na zraz	021 Stavby	m2	1 248,960	5,34	6 669,45	6 669,45	0,00	
909	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	021 Stavby	m3	31,230	6,70	209,24	209,24	0,00	
910	Položenie gumovej podložky	021 Stavby	m2	416,320	1,09	453,79	453,79	0,00	
911	Podložka gumová hr.6mm	021 Stavby	m2	457,960	13,62	6 237,92	5 303,18	934,74	934,74
912	Doska SM/JD hr.25mm hobľovaná	021 Stavby	M2	1 373,860	8,36	11 487,50	9 081,21	2 406,28	2 406,28
913	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	217,168	1,60	347,47	0,00	347,47	
914	Predsadená stena hr. 50 mm dvoito opláštená 2xRF 12.5 mm	021 Stavby	m2	525,800	42,41	22 298,60	15 111,49	7 187,11	7 187,11
915	Podhlady sadr. zavesený 2x profil UD a CD do sky RF hr. 2x12,5 m	021 Stavby	m2	425,350	42,67	18 151,60	12 301,12	5 850,48	5 850,48
916	Presun hmôt pre sadrokartónové konštr objekt výšky do 12m	021 Stavby	%	274,126	2,00	548,25	0,00	548,25	
917	Odkvapové lemovanie sklon do 45° Z Pz plechu, poplastovaný farebný	021 Stavby	m	53,520	7,90	422,60	303,99	118,60	118,60
918	Klamp. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 Pz plech poplastovaný farebný	021 Stavby	m	53,520	11,39	609,34	438,33	171,01	171,01
919	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-10 0	021 Stavby	kus	4,000	23,59	94,36	67,88	26,48	26,48
920	Klamp. montáž parapetov AL	021 Stavby	m	32,560	4,98	162,04	116,56	45,48	45,48
921	Klamp. PZ plech farebný rúry odpad. kruhové d-100	021 Stavby	m	25,600	34,48	882,58	634,88	247,70	247,70
922	Parapeta vonkajšia hliníková šír.250 mm	021 Stavby	m	35,820	24,22	867,43	623,98	243,45	243,45
923	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.165- 250 mm	021 Stavby	kus	4,000	7,09	28,36	20,40	7,96	7,96
924	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch v ýšky do 12 m	021 Stavby	%	22,060	1,60	35,30	0,00	35,30	
925	Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	17,20	17,20	17,20	0,00	
926	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr. 1,8x2,1	021 Stavby	kus	1,000	23,80	23,80	23,80	0,00	
927	Montáž dverného kovania ,kľučky a štítky	021 Stavby	kus	2,000	5,60	11,20	11,20	0,00	
928	Kľučka, štít dverový	021 Stavby	sada	2,000	38,00	76,00	76,00	0,00	
929	Vložka FAB	021 Stavby	kus	2,000	32,00	64,00	64,00	0,00	
930	D6-Dvere dvojkrídlové 180x210cm EW30 biele	021 Stavby	kus	1,000	514,96	514,96	342,60	172,36	172,36
931	D7-Dvere plné hladké 110x210cm biele jednokrídlové	021 Stavby	kus	1,000	369,31	369,31	245,70	123,61	123,61
932	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšk y do 12 m	021 Stavby	%	7,805	1,20	9,37	0,00	9,37	
933	Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom na OK, hrúbky nad 80 do 120 mm...s2	021 Stavby	m2	457,070	16,82	7 687,92	7 687,92	0,00	
934	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi s viditeľným spojom na oceľovú konštrukciu	021 Stavby	m2	521,620	23,65	12 336,31	12 336,31	0,00	
935	Montáž dverí hliníkových, vchodových	021 Stavby	m	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00	
936	Montáž a dodávka nerezové lanko d 5mm	021 Stavby	m	70,000	9,44	661,07	448,00	213,07	213,07
937	Montáž a dodávka lemovacích prvkov, príslušenstva	021 Stavby	kmpl	1,000	18 371,29	18 371,29	12 450,00	5 921,29	5 921,29
938	Dopravné náklady	021 Stavby	kmpl	1,000	3 650,00	3 650,00	3 650,00	0,00	
939	12- Dvere plné hliníkové ext.1700x2150mm RAL7038	021 Stavby	kus	1,000	2 202,00	2 202,00	1 584,00	618,00	618,00
940	Strešný panel minerálne vlákno hr.120mm	021 Stavby	m2	466,220	48,24	22 492,53	19 944,89	2 547,64	2 547,64
941	Stenový panel minerálne vlákno hr.120mm	021 Stavby	m2	532,060	44,94	23 910,88	21 202,59	2 708,29	2 708,29
942	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	793,757	1,00	793,76	0,00	793,76	
943	Montáž plast.okien a dvier-polyuretan. pena	021 Stavby	m	71,120	10,00	711,20	711,20	0,00	

944	Montáž a dodávka int.a exterior. tesniacej pásky	021 Stavby	m	71,120	2,70	192,02	192,02	0,00		
945	O9-Okno plastové 4070x1500 mm S+S+F+F sivá trojsklo- 0,6 W/m2K	021 Stavby	kus	8,000	1 008,67	8 069,33	5 228,80	2 840,53	2 840,53	
946	Presun hmôt pre plastové konštrukcie	021 Stavby	%	61,320	1,00	61,32	0,00	61,32		
947	Podlahové sokliky alebo lišty dubové 100/15mm príp . skrutk.	021 Stavby	m	87,200	8,02	699,34	552,85	146,49	146,49	
948	Podlahy z vlysiek úzk. bukových 1 hr. 19mm pribíja ných	021 Stavby	m2	416,320	59,07	24 593,80	19 442,14	5 151,66	5 151,66	
949	Brúsenie podlah drevených	021 Stavby	m2	416,320	2,32	965,86	965,86	0,00		
950	Medzibrúsenie medzi vrstvami laku	021 Stavby	m2	416,320	0,76	316,40	316,40	0,00		
951	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	212,772	0,80	170,22	0,00	170,22		
952	Nátery kov.zárubní syntet. dvojnás.-1x email	021 Stavby	m2	3,670	12,60	46,24	46,24	0,00		
953	Nátery drevených podláh 2x lakovaním	021 Stavby	m2	416,320	14,35	5 974,19	5 974,19	0,00		
954	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	951,150	2,01	1 915,36	1 750,12	165,24	165,24	
955	Maľba zo zmesí tekut. matná 1far. dvojnás. v miestnosti výšky do 3,8m	021 Stavby	m2	951,150	2,93	2 789,76	2 549,08	240,68	240,68	
956	Montáž a dodávka priamej schodiskovej plošiny pre imobilných,nosnosť 250kg	021 Stavby	kmpl	1,000	11 775,33	11 775,33	7 980,00	3 795,33	3 795,33	
957	Montáž : Budovy viacpodlažné nevýr. oceľ. koňstr. 1 a 2 podl.	021 Stavby	100 kg	728,900	145,00	105 690,50	105 690,50	0,00		
958	Základný náter oceľovej konštrukcie syntetický 1x	021 Stavby	kg	42 890,000	0,34	14 582,60	14 582,60	0,00		
958	Základný náter oceľovej konštrukcie syntetický 1x	021 Stavby	kg	30 000,000	0,43	12 902,73	10 200,00	2 702,73	2 702,73	
959	Oceľové konštrukcie - predbežná cena IPE200,HEB200,platne,zvary	021 Stavby	kg	57 260,000	2,10	120 246,00	120 246,00	0,00		
959	Oceľové konštrukcie - predbežná cena IPE200,HEB200,platne,zvary	021 Stavby	kg	20 000,000	2,37	47 364,83	42 000,00	5 364,83	5 364,83	
960	Spojovacie prostriedky	021 Stavby	kmpl	0,500	2 300,00	1 150,00	1 150,00	0,00		
960	Spojovacie prostriedky	021 Stavby	kmpl	0,500	2 593,79	1 296,89	1 150,00	146,89	146,89	
								0,00		
	Interiérové vybavenie							0,00		
961	šatníkové skrinky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	17,000	229,00	3 893,00	3 893,00	0,00		
962	lavička k šatníku	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	10,000	68,00	680,00	680,00	0,00		
Hlavná aktivita č. 3 Stavebno-technická úprava areálu základnej školy súvisiaca s rozšírením kapacít										
963	Spevnené plochy, parkoviská									
964	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	021 Stavby	m3	103,730	3,98	412,85	412,85	0,00		
965	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,590	9,80	74,38	74,38	0,00		
966	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1- 4	021 Stavby	m3	111,320	7,80	868,30	868,30	0,00		
967	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m ho m. tr. 1-4	021 Stavby	m3	667,920	0,45	300,56	300,56	0,00		
968	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	111,320	0,64	71,24	71,24	0,00		
969	Poplatok za skládku zeminy tr.1-4	021 Stavby	m3	111,320	16,20	1 803,38	1 803,38	0,00		
970	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	231,000	0,42	97,02	97,02	0,00		
971	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20) cement portl.	021 Stavby	m3	7,590	105,83	803,25	733,95	69,30	69,30	
972	Múry a valy zo železobetónu tr. C 25/30 cement por tl. a troskoportl.	021 Stavby	m3	4,740	119,18	564,92	516,19	48,74	48,74	
973	Debnenie múrov a valov zhotovenie	021 Stavby	m2	37,920	19,96	756,88	756,88	0,00		
974	Debnenie múrov a valov odstránenie	021 Stavby	m2	37,920	3,42	129,69	129,69	0,00		
975	Výstuž múrov a valcov zo zvarovaných sietí	021 Stavby	t	0,242	1 483,25	358,95	270,73	88,22	88,22	
976	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. do 2,6 m so zabetónovaním	021 Stavby	kus	12,000	9,86	118,32	118,32	0,00		
977	Stĺpik k plotovému panelu dĺž.2,50 m Pz	021 Stavby	kus	12,000	37,48	449,76	304,80	144,96	144,96	
978	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	021 Stavby	m2	50,260	4,07	204,56	177,92	26,64	26,64	
979	Podklad plôch 1-vrstvový z kameniva 0-3 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	29,330	7,39	216,83	188,59	28,24	28,24	

980	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kam enivom hr. 150 mm	021 Stavby	m2	9,000	8,42	75,75	65,88	9,87	9,87
981	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kam enivom hr. 180 mm	021 Stavby	m2	226,500	9,72	2 200,53	1 913,93	286,60	286,60
982	Podklad zo štrkdrte hr. 30 mm	021 Stavby	m2	226,500	1,90	429,69	373,73	55,96	55,96
983	Podklad zo štrkdrte hr. 40 mm	021 Stavby	m2	4,500	2,05	9,21	8,01	1,20	1,20
984	Podklad z prostého betónu tr. C 25/30 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	20,930	20,04	419,44	364,81	54,63	54,63
985	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 160 mm	021 Stavby	m2	226,500	11,87	2 687,51	2 337,48	350,03	350,03
986	Vložka do betónu zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,134	1 523,02	204,09	153,93	50,16	50,16
987	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	021 Stavby	m2	4,500	11,86	53,37	53,37	0,00	
988	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. A do 50-100 m2	021 Stavby	m2	226,500	10,90	2 468,85	2 468,85	0,00	
989	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betó n tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	9,500	10,65	101,18	101,18	0,00	
990	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	49,000	8,40	411,60	411,60	0,00	
991	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	021 Stavby	m	16,500	5,24	86,46	86,46	0,00	
992	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	7,600	103,20	784,35	716,68	67,67	67,67
993	Obrubník parkový 100x20x5cm sivý	021 Stavby	kus	16,830	3,25	54,70	49,99	4,72	4,72
994	Obrubník cestný 100x25x15cm sivý	021 Stavby	kus	49,980	6,39	319,44	291,88	27,56	27,56
995	Obrubník cestný nábehový 100x20x15cm sivý	021 Stavby	kus	9,690	5,93	57,48	52,52	4,96	4,96
996	Dlažba zámková hr.6cm sivá	021 Stavby	m2	4,950	11,68	57,80	52,82	4,99	4,99
997	Dlažba zámková hr.8cm sivá	021 Stavby	m2	249,150	12,53	3 122,12	2 852,77	269,35	269,35
998	Dlažba zámková hr.8cm červená	021 Stavby	m2	8,900	13,55	120,59	110,18	10,40	10,40
999	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	8,070	148,50	1 198,40	1 198,40	0,00	
1000	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	17,754	12,73	226,01	226,01	0,00	
1001	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší í 1 km	021 Stavby	t	266,310	0,42	111,85	111,85	0,00	
1002	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	12,428	22,00	273,41	273,41	0,00	
1003	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia 13 kusov	021 Stavby	kmpl	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00	
1004	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na s tĺpiky, konzoly alebo objekty	021 Stavby	kus	8,000	9,80	78,40	78,40	0,00	
1005	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	021 Stavby	kus	6,000	7,85	47,10	47,10	0,00	
1006	Vodorovné značenie krytov stříek, farbou, čiary, z eby, šípky, nápisy a pod.	021 Stavby	m2	17,500	14,50	253,75	253,75	0,00	
1007	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiar y, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody	021 Stavby	m2	17,500	1,30	22,75	22,75	0,00	
1008	Značka dopravná P1, P4 - P7 na FeZN podklade refle	021 Stavby	kus	1,000	76,73	76,73	52,00	24,73	24,73
1009	Značka dopravná IP12 - IP23b na FeZN podklade refl	021 Stavby	kus	4,000	76,73	306,93	208,00	98,93	98,93
1010	Značka dopravná E1, E9 - E12, E15 na FeZN podklade	021 Stavby	kus	1,000	66,40	66,40	45,00	21,40	21,40
1011	Značka dopravná E13 na FeZN podklade reflex. tr. 1	021 Stavby	kus	2,000	66,40	132,80	90,00	42,80	42,80
1012	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	021 Stavby	m	17,500	20,36	356,36	241,50	114,86	114,86
1013	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	367,315	2,53	929,31	929,31	0,00	
1014	Montáž oplotenia rámového, výšky do 2,0 m	021 Stavby	m	22,000	9,80	215,60	215,60	0,00	
1015	Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m pre ďalšie použitie	021 Stavby	m	22,000	4,20	92,40	92,40	0,00	

1016	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,080	1,00	3,08	3,08	0,00	
Podporné aktivity projektu									
1017	Dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	
1018	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	293,33	293,33	293,33	0,00	
Celkom:						1 987 638,57	1 679 268,38	308 370,19	232 164,38
DPH:						397 527,72	335 853,68	61 674,04	46 432,88
Celkom s DPH:						2 385 166,29	2 015 122,06	370 044,23	278 597,26

indexácia v zmysle D2 k ZoD